

11242

BRUOŽAI

Rašo V. G.

VASARIO 16-TOS MINĖJIMAI

BŪNA SEKMINGI IR FILIBUSTERIAI

PERDAUG GYVENTOJŲ MŪSŲ ŽEMĖJE

Su šiuo sekmadieniu įvairiose šios šalies vietovėse, kur tik gyvena daugiau lietuvių, bus paminėta Vasario 16-tos šventė, skirta Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukakčiai.

Kaip jau žinome, tas paskelbimas įvyko Vilniuje prieš 48 metus ir jis tapo reikšmingu įvykiu vėlesnėje mūsų tautos istorijoje. Juomi mes stipriai pasiremiame ir dabar, siekdami išlaisvinti Lietuvą iš sovietinės vergijos.

Todel yra labai svarbu, kad rengiamuose Vasario 16-tos minėjimuose dalyvautų kuodaučiausia mūsų tautiečių. Tokiose sueigose mes turime progos stipriai pasisakyti už gražinimą Lietuvai laisvės.

Prieš kiek laiko, J.V. Department of State išleido biuletenį, pavadintą "Status of the World's Nations". Pirmame toms knygties puslapyje pažymėta, jog:

"Pradžioje antro pasaulinio karo, trys kitos suvereninės valstybės: Estija, Latvija ir Lietuva tapo inkorporuotos, panaudojant jėgą, į Sovietų Sąjungą". Toliau priraše sakoma: "Estija, Latvija ir Lietuva nėra įtrauktos į bendrą skaičių 125 nepriklausomų valstybių. Vienok U. S. valdžia nepripažįsta jų inkorporavimo į Sovietų Sąjungą".

Galimas daktas, jog atsižvelgiant į įvairias politines komplikacijas ką nors aiškiesnio ar stipresnio ir nebuvo įmanoma pasakyti. Vienok ir tą pačią aukščiausia patiektą formulę biuletenio autoriai galėjo drąsiai išdėstyti. Vietoje "nepripažinimo inkorporacijos", kas savaime irgi yra naudingas mums nusistatymas, reikėjo pabrėžti, jog U. S. tebe laikoma Estija, Latvija ir Lietuvą nepriklausomomis valstybėmis.

Bet vienokis ar kitokis žodžių parinkimas šiuo metu Lietuvos padėties nepakeis.

Britų spauda paskelbė sensacingą spėliojimą, būk amerikiečių hidrogeninė bomba, kuri prauzuvo prie Ispanijos pakrančių, jau esanti pavogta.

Tikrenybėje toji bomba guli jūros dugne, 1.200 pėdų gilumoje. Apie tą vietą sukoncentruoti 6 J. V. karo laivai ir vargiai ar bent kuri svetima valstybė galėjo ar galės tą bombą pavogti ir išdėti jos paslaptis.

Su pagalba specialio, mažaus povandenio laivo "Alvin" bus bandoma ištraukti tą bombą iš vandens.

Pirmas bandymas šioje J.V. Senato sesijoje užsmaugti sen. Dirkseno ir jo grupės filibusterių prieš panaikinimą 14-B paragrafo Taft — Hartley įstatyme, nepavyko. Pakeitimo šalininkams trūko 16 balsų uždarymui kalbą tuo klausimu.

Matomai, senatoriai nėra linkę patys save per daug suvaržyti. Todel sen. Dirksena, republikoną, palaikė ir keliolika demokratų.

Kaip jau žinome, tas paragrafas 14-B, kurį dažnai vadina "right to work", sulaukio unijas nuo įvedimo savotiško monopolio dirbtuvėse.

Teke patirti, jog iš Klaipėdos į Kubą tapo pasiūsta dešimtis laivų statybos srityje, specialistų. Tų tarpe yra ir trys lietuviai.

VOL. LII

PENKTADIENIS, VASARIO — FEBRUARY 11 1966

Price 10c

NO. 6

MAŽŲ MIESTELIŲ VARGAI LIETUVOJ

Paleckinių leidžiamam "Liaudies Ūkyje" tilpo priminimas, jog visa eilė mažesnių miestų ir miestelių Lietuvoje pasilieka užmiršti aprūpinimo atžvilgiu.

Ziemos metu pamirštama atlikti reikalingiausi namams pataisymai ir nepristatoma pakankamai kuro. Gatvės nenuvalomos, — menkai apšviečiamos, o kasdieninio gyvenimo prekių atgabenimas per ilgai užtrunka.

Švedų Sosto Įpėdinis Baigia Mokyklą

Princas Carl Gustav, Švedijos sosto įpėdinis, ateinanti pavasarį užbaigs gimnaziją. Toji mokykla yra Sigmo mieste, netoli Stockholmo ir ja lanko valdininku, biznierių ir paprastų darbininku vaikai.

Carl Gustav mokinas gerai ir nei kiek nesididžiuoja savo titulu.

Kerštas Doleriais

Vyriausia darbininkų unijų AFL-CIO taryba Iowa valstijoje ištraukė visus savo pinigus iš banko Des Moines, Iowa, nes vieno to banko pareigūnų atsidūrė komitete, kuris priešina si panaikinimui anty-unijinio "teisės ir darba" paragrafo Taft — Hartley įstatyme.

Drauge su jais atvyko ir nemažai jūrininkų, kurie neva moko kubiečius žvejoti. Mat, Fidel Castro pareiškė, jog žuvis parmonė Kuboje esanti mažai teišvystyta.

Ryšiumi su tuom, paleckinių "Tiesa" pasigyrė, jog "tarybiniai žmonės padeda kubiečiams įkurti tą pramonę. Nemažai tokių specialistų pasiuntusi ir Klaipėda.

Besidauginant žmonėms žemės paviršiuje, galime susidurti su masine tragedija — bado šmėkla. Prie tokios išvados priėjo "Population Reference Bureau", kurio centras yra Washingtone. Jau dabar esą bado jau apie 100 milijonų žmonių, o kas bus toliau?

To biuro statistikos rodo, jog gimimų skaičiui didėjant, už nepilnų šimtinės metų pasaulyje bus du sykius daugiau žmonių, negu jų yra šiandien.

Vien tik per pereinus metus gyventojų skaičius pasaulyje padidėjo 56 milijonais.

Anthony Courtney, buvęs karininkas anglų laivyne, o dabar konservatyvių partijos atstovas parlamente, nusiskundė savaitraštyje "News of the World", jog Maskva bando jį sukompromituoti ir pakenkti jam ateinančiuose rinkimuose.

Maskvos spaudoje ir per laikomą Anglijai radio atskleidžiamos kokios ten smulkmenos jo melliškų ryšių su "Inturist" palydove Zinaida Grigorjevna 1957 metais.

Pasak Courtney, apsilankęs į Maskvą tais metais, jis gal ir sutiko tokią merginą, bet su ja nieko bendro neturėjo.

Savaime aišku, jog tai yra dar vienas pavyzdys komunistinio šantažo.

SANDARA

THE LEAGUE

LITHUANIAN

NEWSPAPER

Ir Čigonai Bėga iš Čechijos Kolchozų



De Gaule Politika Eina Kreiviu Keliu

Bonna. — Po trejetos dienu viešėjimo Prancūzijos sostinėje ir po kelių pasikalbėjimų su prez. de Gaulle, Vakarų Vokietijos kancleris Ludwig Erhard grįžo namo nieko ypatingo neatsiekus.

Sprendžiant iš to, kas paskelbta laisvųjų vokiečių spaudoje, atrodo jog de Gaulle bandes atitraukti Vakarų Vokietiją nuo Washingtono ir arčiau įjungti ją į koki ten de Gaulle išsivajota projekta "Vieningos Europos nuo Atlanto iki Uralo".

Tuom pat sykiu de Gaulle išpejes Erharda, kad jeigu pastarasis ir toliau laikysis amerikiečių linijos, tai Prancūzija jėkosiantis susitarimo su rytine Europa ir Sovietų Sąjunga, o tuomet apie Vokietijos apjungimą reikės pamiršti.

Lietsargis Prieš Rykli

Jūros gelmių tyrinėtojas, austras Hans Has, atliko eilę bandymų norėdamas sužinoti kodėl daugiausiai bijosi rykliai (sharks).

Pasirodė, jog tinkamiausias ginklas prieš tą pavojingą žuvį yra spalvotas lietsargis. Užtenka jį atidaryti prieš besiarintantį ryklį, kaip tas tuojau leidžiasi bėgti.

Dviejų Valstijų Kova

Michigan ir Ohio valstijos ruošiasi kovai del 196 kv. mylių ploto prie Erie ežero. Tas kivičias del vandens sienos greičiausia atsidurs Aukščiausiam Teismu.

Rolls-Royce Maskvoje Vėl Pasirodys

Leninas kadaise naudojosi brangių anglų gamybos automobiliu Rolls Royce, kuris dabar yra muziejuje.

Pastaruoju laiku Kremliaus atstovai Londone veda derybas nupirkimui kelių naujausių Rolls — Royce modelių savo valdžios didžiūnams.

PENTAGON TUREJO JIEMS PAGELBĖTI

Washington. — Laike didžiosios sniego audros, kuri siautė sostinėje pereitą savaitę, Saugumo Depart. pasiuntė 6 tonų karinių trokus ir sunkaus tipo "stašion wagon" kiekvienam aukščiausiam valdžios pareigūnui kad jie galėtų pasiekti savo oisus.

Paukščiai iš Šiaurės Prisiglaudė Lietuvoje

Smarkūs šalčiai tolimesnėje šiaurėje privertė daugelį paukščių apeisti tas vietas ir jėskoti prielankesnio oro Lietuvoje ir pietinėse Baltijos jūros pakrantėse.

Jų tarpe pastebimi narai — vandeniniai paukščiai, atskridę iš Islandijos, Spitzbergeno, šiaurinės Norvegijos ir pan. Jie spiečiasi Lietuvoje prie užsalusių upių ir ežerų.

Kiek toliau nuo Baltijos jūros krantų galima pastebėti šiuo metu nepaprastai gražių ledo ančių. Tai irgi tolimos šiaurės paukščiai. Jos turi savotišką balsą, klykia tartum sakytų "au-au-aui-aui..."

Užkerta Kelią Komunizmui

Peruvijai, pietų Amerikos valstybei reikalaujant, Amerikos pietinės ir centralinės valstybės pasmerkė Havanoj įvykusių tarptautinę komunistų konferenciją, kur buvo nutarta kelti revoliucijas Azijoje, Afrikoje ir Pietų Amerikoje.

Toje konferencijoje užšmota ne vien kurstyti, o ir visokeriopai remti komunistinį judėjimą minėtuose kraštuose.

Amerikos karo žinyba skelbia, kad Vietname prieš Ameriką ir pietu Vietnamą kovoja 11 šiaurės Vietnamo batalijonų.

Keisti Reiskiniai Sajungininkų Tarpe

Pabaigoje šio mėnesio ir per visa kovo mėnesį šiaurinėje Norvegijoje įvyks NATO kariniai manevrai, užvardinti "Ziemeš Ekspresas".

Tačiau, pasak pranešimų iš Londono, norvegų valdžia nesutiko, kad tuose manevruose pasirodytu Vakarų Vokietijos ginkluotos vienetos, nes joms va dovauja didžiūmoje tie generolai ir karininkai, kurie dalyvavę užpuolime ant Norvegijos ir kitu kraštu.

DIDŽIUMA PRITARĖ BOMBARDAVIMUI

Visoj Amerikoje buvo įvykintas piliečių tarpe apklausinėjimas apie tai, ar pritaria prezidento pasiryžimui atnaujinti bombardavimus iš oro šiaurės Vietnamo.

Didelė piliečių dauguma pritarė.

'Liaudies' Sargai Sprunka į Vakarus

Berlynas. — Du rytinės Vokietijos uniformuoti ir apginkluoti automatiniais kulksvaisiais pasienio sargybiniai perėjo į Vakarų puse.

Prieš keleto valandų kiti sargybiniai buvo nušovę toje vietoje civilį, kuris bandė pasprukti į laisvę.

Ilgokai Išgyveno

Senukų namuose Sheffielde, mirė sulaukusi 110 metų Miss Hasnah Smith, tur būt seniausia gyventoją Anglijoje.

Obuoliai Dantims

Kittering, Anglijoje, obuoliai bus išdalinami kasdienu 4,000 vaikų patirti ar obuoliai gelbsti sustabdyti dantu gedimą.

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America
Consisting of 100 Branches Located in All Principal Cities of The United States
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
Phone: YArds 7-4789

Pasigyrimai Be Pagrindo

Maskvoj skelbiama, kad Rusijoje per 1965 metus pramoninė gamyba pakilus 8.7 nuoš. Bet pripažįstama, kad žemės ūkio gamyba nukritus.

Vakaruose ekonominių reikalų žinovai netiki, kad sovietinė pramoninė gamyba pakilus tiek, kiek sovietai giriiasi.

Vakaruose pripažįstama, kad ten ta gamyba galėjo pakilti 4 nuoš.

Danutė - Kapitonas Naujojo Laivo

Bulgarijoje baigiamas statyti lenkams didelis prekybinis laivas, kurio kapitonu tapo paskirta moteriškė Danutė Valytė — Kobulinska, gimusi Lietuvoje, bet prieš antrąją Sovietų invaziją i Lietuva, pabėgusi į Lenkija.

Ji jau ankščiau buvo kapitonas laivo, kursuojančio tarp Gdynės ir vokiečių bei anglų uostų.

TIEK ŽUVO JV. KARIŲ PIETŲ VIETNAME SAUSIO MĖNESYJE

Vietname per sausio mėnesį neįvyko didelių susirėmimų, bet per tą mėnesį ten žuvo daugiau amerikiečių, negu per gruodį. Per sausio mėnesį ten žuvo 176 kariai, sužalota 1,049, o be žinios dingio 17 karių.

Padarytų Išimtį

Annapolis, Md. — Valstijos senatorius Robert E. Dean patiekė įstatymo projektą, kuris leistų išprievartautai moteriai legaliai pasinaudoti abortu.

Įvykdė Deportacija

Prancūzų valdžios įsakymu, iš Orleans miesto tapo išdeportuotas į Jungtines Valstybes amerikietis majoras Samuel Desist, 42 metų, kurio bute surasta 209 svarai heroino.

Pelnas Nuo Cigarečių

American Tobacco Co., kuri gamina "Pall Mall", "Tarayton" ir "Lucky Strike" cigaretes, bėgyje paskutinio trijų mėnesių pereinuose metuose turėję \$21,031,000 gryno pelno

Betiksliis gyvenimas yra lygus ankstyvai mirčiai.
J. W. Goethe.

Trys amerikiečiai skris į mėnulį

Houston, Texas. — Nors rusai ir nuleido ant mėnulio savo "minkštą" raketą Luna — 9, tačiau, kaip atrodo, amerikiečiai pirmieji pasieks tą žemės palydovą savo kosminiu laivu.

Pabaigoje 1968 metų Jungtinės Valstybės bandys paleisti į mėnulį raketą "Apollo" su trimis žmonėmis. Kosmielis "Apollo" svers 16 tonų.

SANDARA

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year \$4.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMŲ KAINA:
Suvienuose Valstybėse metams \$4.00
Užsienyje metams \$5.00

Vasario 16-tos Reikšmė

Vasario 16 diena daug ką mums atvaizduoja. Pirmiausia, tai prisikėlimą Lietuvos, kurią rusai buvo paverę 1795 metais. Tą dieną, 1918 metais, Lietuvos Taryba Vilniuje proklamavo Nepriklausomą valstybę. Po ilgo ir sunkaus vargo, po pakartotinių ataklių kovų, mūsų tautai, pagaliau sužibėjo laisvės spinduliai.

Tą naują rytmetį, pasireiškusių prieš 48 metus, mes pasveikinome Vasario 16-tos dienos iškilmėse.

Bet dar dar ne viskas. Mūsų prisiminimai apie tą nepaprastą įvykį, yra gyvi ir vaizdingi, tačiau pačios laisvės šandiena nebekilo Lietuvoje. Vietoje kariškų žandarų, mūsų tėvų kraštą dabar engia raudonieji maskolijai žandarai, daug žiauresni už anuos.

Vasario 16 diena, toji tradicinė laisvės šventė, plačiau atskleidžia prieš mūsų akis tą baisų kontrastą, kuris yra tarp paverptos ir buvusios savystovios Lietuvos. Prisiminimai laimingesnių, gražesnių dienų ir palyginimai jūjų su dabartine padėtimi, supurto kiekvieno širdį ir uždega joje pasiryžimą griebtis paskutinių priemonių išgelbėjimui savo tautos iš raudonųjų budelių nagų.

Vasario 16 diena, simbolizuojanti žmonių laimėjimus grumtynėse už savo laisvę, įkvepia mūmėse daugiau pasitikėjimo ir vilties, jog ir mūsų dabartinės pastangos, mūsų vienokie ar kitokie pasiaukavimai nėra daromi veltui. Jei ne šiais, tai kitais ar trečiais metais padėtis pasikeis ir laisvė sugrįš į Lietuvos žemę.

Tie, kurie prisideda savo darbu ir aukomis Lietuvos išlaisvinimo žygiuose, atlieka pačią garbingiausią pareigą. Ne užtenka to, kad mes čia esame laisvi ir gerai gyvename. Mes turime gelbėti ir kitiems atiekti tų gėrybių, ypatingai, tam kraštui, iš kurio esame kilę.

Todėl, rengiamose Vasario 16 dienos iškilmėse, dalyvaudime patys ir paraginkime kitus dalyvauti. Tos iškilmės, tai mūsų bendra demonstracija už Lietuvos išlaisvinimą ir numetimą nuo jos bolševikiško, sovietiško jungo. Šioje Dėdės Samo žemėje lietuviškas balsas už pavergtųjų išlaisvinimą, privalo praskambėti garsiau negu kurios nors kitos grupės.

Filma' Kuri Laimėjo Prizą

Vilniuje pagaminta režisieriaus A. Zebriūno ir operatoriaus J. Gričiaus filmas "Paskutinė Atostogų Diena" priimta pasakaitę apie vieną našlaitį ir raganos dukrą. Ragana visai bandė įpiršti savo dukrą kokiam ten didžiūno sūnui — jaunikačiui, bet tas visgi pasirinko našlaitį.

Filmas "Paskutinė Diena Atostogose" yra maždaug bešališka ir joje nepastebima komunistinės propagandos. Jos turinys įdomus, o techniškai ji gerai atlikta. Už tai gamintojai nusprendė pasiųsti jį tarptautinį jaunimo filmų kontestą Cannes, Prancūzijoje.

Atkaklesni partiečiai, ypatingai maskoliai, nebuvo patenkinti kad tas filmas atstovautų "tarybinę" Lietuvą, ir jie parinko kitą, J. Zalakevičiaus pagamintą pagal okupantų nurodymus. Toje filmoje atvaizduota taip "kaip liaudis kovoja už tarybinę Lietuvą".

Viena ir kita filma, drauge su visa eile pagamintų Maskvoje, buvo nugalėtos rusų delegacijos į Cannes. Ir kas atsitiko? Paskirti filmų festivalui teisėjai — "jury" neatkreipė dėmesio į propagandinę Zalakevičiaus filmą apie "liaudies kovą", o tuom tarpu kitai — "Paskutinė Atostogų Diena" suteikė didžiųjų premijų [Grand Prix]

Zinoma, tuomi nebuvo patenkinti aršieji partiečiai ir jie ėmė šaukti, jog filmų teisėjai pasirodė bešališki ir aiškūs sovietinės tvarkos priešai.

Republikonų Strategija

Iš visų pareiškimų, kuriuos yra padarę republikonų vadai, atrodo, jog GOP yra užsimojusi šių metų priešrinkimi-

nėje kampanijoje panaudoti kaip vieną svarbiausių agitacinių argumentų prieš demokratų, maisto produktų kainų iškilmą.

Tas tai ir buvo nuolat pabrėžiama aukštesniuose republikonų sluoksniuose, kaip Washington, taip ir visame krašte. Kainų iškilmą ypatingai užakcentuoja nacionalis partijos vadai Ray C. Bliss, kurio nuomone, paprasti, kasdieniniai reikalai daugiau atkreips eilinių piliečių dėmesį, negu bendrinės frazės, kuriomis naudotasi pereinuose rinkimuose.

Tačiau bus bandoma sugraibyti ir daugiau agitacinės medžiagos. Republikonai ruošiasi užpulti administraciją ir už žemės ūkio politiką, pasekoje kurios pradeda reikštis maisto produktų brangenybė.

Priešrinkiminės kampanijos specialistas, Thomas W. Benham, kuris yra patarėjas GOP komitetui, ragina pakeikti dabartinę administraciją ir už perdidelės išlaidas, skiriamas taip vadinamos "Didžiosios Visuomenės" reikalams.

Tuom pat sykiu kiti patarėjai skatina republikonus kiti prie administracijos ir už didinimą skolų. Pasak jų, 93 nuoš. valstybės skolų atsirado laike demokratinių administracijų, kurios ir toliau vykdo infliaciją, apsunkindamos padėtį daugelio senesnio amžiaus žmonių.

Taigi, kaip matome, ateinanti rinkiminė kampanija gali būti pusėtinai gyva ir... kiek įdomesnė, negu pereinotoji.

Apžvalga

LONDONO SPAUDA APIE ŽYMŲ SKULPTORIŲ ANTANĄ BRAZDĮ

Londonė išėina "Financial Times" idėjo paveikslą jauno lietuvių skulptoriaus, Antano Brazdžio ir ilgoka aprašyma apie jo kūrybą.

Antanas Brazdys, užbaigęs Chicago Art Institute, išvyko į Londoną. Ten jis buvo pakviestas dėstyti skulptūros meną garsioje Royal College of Art. Neseniai jis turėjo savo darbų parodą Hamilton galerijoje. Daugiausia dėmesio atkreipė jo kūriny "Marriage", kuris atsižymi savo paprasta elegantiška forma, estetiniu stiliumi ir išpūdingumu. Apie A. Brazdį "The Financial Times" atsiliepė taip:

"Brazdys is working along very independent lines, and the dedication which is present in all his work should carry him to the forefront of modern sculpture within a very short time"

SURADO DAR VIENĄ LIGOS SKATINTOJĄ

Nespėjus apsimalšinti įspėjimams apie tai, jog rūkymas cigarečių paskatina vėžio ligą plaučiuose, jau pradėta skelbti, jog ir alkoholiniai gėrimai, siuo atžvilgiu, yra nemažiau pavojingi, nes jie paskatina vėžio burnoje ir gerklėje.

Prie tokios išvados priėjo du žymūs gydytojai: Dr. Milton Terris, iš New Yorko Medical College, ir Dr. Andrew Keller, iš Veteranų Ligoninės. Pasak jų, jei kas išgeria po 1.6 uncijos ar daugiau gryno alkoholio, arba keturias penkias čerkutes kasdiena, tas greičiau taps tos ligos auka, negu visai negeriantis degtinės.

Galimas daiktas, jog neužilgo išgirsime, kad ir bulvių valgymas paskatina jei ne vienokią, tai kitokią ligą.

IŠKELIA AIKŠTĖN DVI BLOGYBES ŽEMĖS ŪKIO IR PRAMONĖS SRITYJE

Paleckinių leidžiamas "Liaudies Ūkis" skelbia, jog daug nuostolių krašto pramonei ir žemės ūkiui padaro apsilaidimai ir girtuokliavimas dirbančiųjų tarpe.

Dideli, grūdų ir pašaro kiekiai sunyko dėl to, kad nebuvo sudėti į tinkamus sandėlius arba pakankamai neišdžiointi. Dirbantieji neblaiviam stovyje fabrikuose, padaro keletą dešetų tūkstančių rublių nuostolio kasdiena.

Zinoma, tie kaltinimai palie-

čia atgabentus į Lietuvą rusus, kurie mažai paiso apie tai kaip ir ka dirba.

DAUG KAS KEIČIASI LAIKUI BĖGANT

Pirma auka automobilių nelaimėse buvo, greičiausia, Mrs. Barbara Driscoll, gyvenusi Croydon, Anglijoje, kuri suvažinėjo automobilius prieš 70 metų.

Teismas išnešė nuosprendį, jog mirties priežastimi buvo pergreitas automobilio važiavimas. Jis "lėkė" 6 mylių per valandą greitum.

MASKOLIAI JAUČIASI PRIVILEGIUOTI "TARYBŲ" LIETUVOJE

Vienas nešėnial atvykęs iš Lietuvos asmuo papasakojo apie tokį incidentą Vilniuje su Maskvos "Izvestijė" korespondentu ir kokiū ten politruku.

Jiedu pradėjo daužyti į "Neringos" kabareto ir valgyklos duris, po pirmos valandos nakties metu, kada toji vieta jau buvo uždaryta.

Kai jų neįsileido, tai jie pradėjo keikti lietuvius ir grašinti jiems su naikinimu. Policija nedrįsi jų sulaukyti, bet tik paprašė ju nusiraminti.

Po kiek laiko "Izvestijė" pasirodė straipsnis, kuriame puolami Vilniaus lietuvių už žvaivravimą į rusus ir už stačionišką elgesį su jais.

Zinoma, tuč tuojau buvo praveisti tardymai, bet "Neringo" kabareto vedėjas ir keli tarnautojai išsisuko nuo baumės.

HUMORAS

Apsivylimas

Dvi mergaitės kalbasi:
— Zina, kuomet aš užgimiau, mano motina buvo labai apsvylusi.

— Ar ji norėjo turėti sūnų?
— Ne, ji norėjo turėti divorsa.

Šveicarų Kova Už Laisvę

Vilnius Telis yra legendarinis šveicarų kovos už laisvę didvyris.

Šveicarų kovos už laisvę prasidėjo 1315 metais ir tęsėsi iki 1648 metų.

Būna Ir Išimčių

Vyras užsipuola žmoną:
— Tik pagalvok pati. Argi yra bent viena valandėlė, kurią tu praleistum patyldama.
— Melagi. O kai miegu.

PER MANO KOSTUVA

Davė Progos Atsivėpti

Vasario mėnuo visgi šiek tiek pateisino savo lietuvišką pavadinimą. Pagaliau, prieš kiek laiko susilaukėm švelnesnio, šiltesnio oro, panašaus į pavasarį.

Bet ar ilgai jis bus taip nuolankus — sunku pasakyti. Kartais ir vasario pabaigoje užklum pa smaržesni šalčiai ir nukrinta daug sniego.

SAVAIP IŠKRAIPE

Gardine, kuris tapo į jungtas į taip vadinamą Baltgudijos "liaudies respubliką", tapo atidaryta paroda, skirta Konstantui Kalinauskui, 1863 metų sukilimo vadui Lietuvoje.

Bet toje parodoje viskas yra taip sutvarkyta ir išaiškinta, kad atrodo, jog sukilę Lietuvos žmonės kovojo ne prieš maskolius priešpaužda, bet už įvedimą savo krašte sovietinio režimo.

Meilė, kurią saugo nuolankumas ir kuklumas, išveria taip ilgai, kiek mes patys gyvename — pareiškė vienas Marquette Parko viengungis.

Pašiepimas

— A... Kad žinotum, Agota, vakar vakare aš taip išsigandau... Zina, einu tamsia gatve, o čia kažin koks vyriškis... Bėgau kaip išsauta kulka.

— Na, na? Ar tu jį prisivijai?

Senesnių Laikų Daina

Cia patiekiami dainele, kuri kadaise buvo labai populiarūs išeivių tarpe.

Oi tu, pilkas karvelėli,
Tu linksmai skraidžioji,
Gal ir kokias naujienėles
Vargdieniams nešioji?
Parnešk tu mano žinėlę
Mielai merguželei.
Kuri yra tolimoje
Lietuvos šalėlyje.

Skrisk per jura, aukštus kalnus,



Dail. J. Rimšos dailės darbų parodoje Jaunimo centre: Dana Milūnienė, Alma Adamkavičienė, ir sekr. Roma Mastienė. Nuotr. V. Noreikos

Tiesiai į sodelį,
Nusileisk gražiam kiemeli,
Kur rūtų darželis.

Tu rasi ten merguželę
Tarp gražiųjų gėlių,
Kad nedžiūtų nuo saulelės —
Laistant vandenėliu.

Pasakyk jai, kaip man ilgū
Be savos mergelės,
Ir kaip ilgos, kaip neramos
Būna man dieneles...

Pavėluotas Išpėjimas

— Tėveli, turiu tau gražų
prezentą gimtadieniui!

— Gražiausias prezentas man
būtų, jei tu pradėtum dirbti.

— Pervėlai tu ta sakai, tėveli!
Aš jau nupirkau tau kaklaraištį...

— Tinginystė taip lėtai keliauja,
kad ja prisiveja neturtas.

Daktaras ir Ligonis

— Štai tuos vaistus turėsite
tamsta gerti tuojau po valgio,
tris kartus per dieną.

— Daktare, aš to išpildyti negaliu.

— Kodėl gi negalite?

— Bandydama sumažinti svorį,
aš valgau tik sykį per dieną.

Nieko nėra liūdnėsio žmogui
kaip pasilikti be darbo ir
atsiskyriusiam nuo sau artimų
žmonių.

Garsiausiai švilpia kalnų pelė,
kai jai grėšia pavojus.

Švilpdama ji išleidžia tokį
garsą, kad tas girdimas net už
mylius.

Senovės Lietuvių Karių Ginklai

Lygiai prieš tūkstantį metų Ibrahim Ibn Jakub, keliautojas, apraškė "gintaro kraštą", tai yra prūsų, žemaičių ir jotvingių apgyvenus plotus.


Savo trumpame aprašyme jis pažymi apie senovės lietuvių ūkį, prekybą ir svarbesnias vietas. Tarp kitko jis primena, jog matęs ir stipriai apgundytus šarvais karių. Jie dėvėję geležies vilyčia. Taipgi vartojo sunkią buožę su vinimis. Bet tai buvo brangūs ginklai, todėl ne daugelis juos galėjo įsigyti. Pėstininkai buvo apginkluota lankais, mediniais skydais; šakotom lazdom.

Pavasarinės Mados Pasuko Atgal

Neseniai, žinomam visame pasaulyje Christian Dior madų salione. Paryžiuje, tapo išstatyti pavasarinės moteriškų suknelių mados. Bendrai imant, stilius primena ta, kokis buvę 1920 metais, taip vadinamo "Charleston" laikais.

Suknelės yra daug trumpesnės, apačioje plačios. o prie juos mens siauros ir su dirželiu. Linijos tiesios, o vyraujančios spalvos yra: melsva, geltona, ružava ir lavendrinė. Prie baltos suknelių panaudota nemažai Indijos šilko.

Batuku kulnys žemesni, nes prie trumpesnių suknelių aukštesni kulnys atrodytų juokingai.



4 1/2%

Visų rūšių taupmenoms 4 kartus metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

TURTAS VIRŠ \$100,000,000.00

REZERVAI VIRŠ \$9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

STANDARD FEDERAL

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Telef. — Virginia 7-1141

Sekmingai Praėjo Chicagos Sandariečių Konferencija

Numatyta Praplėsti Lietuviška Veikla ir Įvairiems Darbams Išrinktos Komisijos

Pereitą šestadienį Sandaros sukviestas susirinkimas praėjo gražiai ir sėkmingai. Dalyvių buvo gana daug — apie 80; kai kurie jų atvyko netgi iš tolimesnių apylinkių. Stiprią reprezentaciją turėjo ir North Side, o apie Marquette Parką — jau nėra ko ir kalbėti.

Chicago Savings bendrovės svetainėje, kurioje buvome susirinkę, yra tikrai puošni, o jos prižiūrėtojas p. Leonas Balzaras, kaip geras žemaitis, pavzdindingai globojo svečius ir viešnią.

Susirinkimą atidarė Sandaros redaktorius Mikas Vaidyla, pasveikindamas visus dalyvius. Jis taipgi trumpai išdėstė šios konferencijos tikslus. Sekretore vienas balsiai išrinkta Lucy Railla.

Pasitarimuose buvo išskelta eilė klausimų apie praplėtimą lietuviškos veiklos, apie artimesnį susibūrimą, sustiprinimą esančių kuopų ir įkūrimą naujų.

Buvo nutarta suorganizuoti centralinę kuopą — "Grand Lodge", kuri apimtų platesnes sritis, sukaupdama ir kitose apylinkėse gyvenančius mūsų tautiečius.

Į organizacinę komisiją išrinkti W. B. Sebastian, Vyto Užnys, Bruno Shotas, Juozas Skeivys, Bruno Klemka, Petras Vilkelis, Julius Kuzas, Jonas Spiltis, Jonas Jonikas, A. Vaičiaitis, D. Pivaronas.

Šioji komisija laikui bėgant galės būti padidinta. Jos uždavinys bus taipgi paruošti planus įsteigimui Lietuvių Kultūrinio Centro.

Įkūrimui Sandaros Moterų Klubo į komisiją sutiko įeiti: Helen Buchinskienė, Bernice Brijunas, Helen Čižauskienė, Anna Condux, Aldona Gulbinaitė — Olis, Mary Endziulienė, Theodora Kuzas, Marta Kuper, Petronėlė Senulis, Ona Jagielienė, Lucy Raila, Christina Austin, Emily Surwill, Ona Dambrauskienė, Bernice Klemka, Ona Švirnickienė.

Sustiprinimui ALT. Sandaros esamu kuopu paskirta komisija, į kurią įeina: A. Vaičiaitis, O. Mironas, V. Šliažas, Kazys Brazaitis, Jonas Vaišvila, Klemensas Čižauskas, Dominikas Pivaronas.

Nutarta taipgi atžymėti netolimoje ateityje Tėvynės Mylėtojų Draugijos 70 metų gyvavimo sukaktį.

Visi šio susirinkimo dalyviai sutiko būti nariais komisijos surengimui Sandaros banketo. Tas banketas įvyks sekmadienį, balandžio 24 diena, š. m. Komisijai vadovaus: J. Skeivys, J. Pakalka, A. Gintneris, p-nia Th. Kuzas, p-nia H. Čižauskas, p-nia H. Buchinskienė, p-nia O. Švirnickienė, p-nia B. Spiltis, K. Repšys.

Taipgi, kaip matome, bėgyje trumpo laikotarpio, tapo atlikta daug organizacinių darbų ir nubrėžta svarbių uždavinių ateičiai. Visiems dirbant sutartinai ir pasiūventusiai, daug kas gero bus galima atlikti ateityje.

Šioje reikšmingoje sueigoje dalyvavo sekantieji:

Vyto Užnys, Bruno Shotas, J. Česna, W. B. Sebastian, Juozas Skeivys, Antanas Gintneris, Juozas Smetelis, Margaret Janėliunas, Antanas Regis, Bernice Disis, Albert Disis, Louis Striupas, Vilimas Baėdonas, Ona Gaushas, Dominikas Pivaronas, Geo. J. Stungis, Antanas Baėkys, Kazys Brazaitis, Pranas Stanionis, Jonas ir Helen Jukuboniai.

Helen Buchinskienė, Ona Condux, Antoinette Miškinis, Emily Surwill, Nellie Skinulis, Ona

Nemunas, Petronėlė Senulis, J. Petro, Marta Masiulis, Pauline Radvilienė, V. ir R. Mankai, Kazys Čepukas, Christine Austin, Vincas ir Eva Bulauskai, Antanas Walskis, Jonas ir Bernice Draugeliai, Bruno ir Bernice Klemkai.

Taip pat: Julius ir Theodora Kuzai, Ona Aleliunienė, Valeria Matelis, Bernice Brijunas, Isabell Barševsky, Petras Vilkelis, Jonas Yla, Harriet May, Antanas Vaičiaitis, Viktoras Baėdonas, Juozas ir Ona Mironai, Barbara Gilason, Lucy Raila, V. Šliažienė, Mary Endziulis, Ona Jagielienė, Julius Pakalka, Helen Čižauskienė, K. Lesevičius, M. Vaidyla, K. Čižauskas, Ona Švirnickienė, Ona Dambrauskienė, Kostas Repšys, ir kiti, kurių pavardžių nespėta užrašyti.

Vaišės ir Draugiškas Pasisvečiavimas

Užsibaigus pasitarimams, visi dalyviai buvo pakviesti prie vaišių, kuriomis buvo apraustas ilgas stalas. Jas parūpino Julius ir Theodora Kuzai, Ona Dambrauskienė, Antanas Vaičiaitis, Marė Endziulienė, Petronėlė Senulis, Helen Buchinskienė, Ona Aleliunienė, Ona Sturmas, Helen Čižauskienė, Ona Petruilis ir kitos.

Susėdę prie stalų svečiai ir viešnios dar ilgai šnekučiausios ir mažesniuose būreliuose svarstė toliau susirinkime išskeltus klausimus.

Tai buvo ištikro reikšminga ir tuom pat sykiu smagi sueiga, kokių ateityje reikėtų surengti dažniau.

Dalyvis

Laikas Gali Pasisukti Į Priešingą Pusę

Ar laikas bėga tik į "priekį"? Ar yra toks dalykas, kaip ateitis? Siuos ir kitokius klausimus neseniai svarstė American Physical Society savo metiniam susirinkime New York.

Prof. Hilary W. Putnam įrodinėjo, jog laikas gali pasisukti į kita pusę ir visi erdvės ir tuom pat sykiu mūsų žemės procesai gali apvirsti aukštyn kojom. Taip atsitikus, planetos, žvaigždės, saulė, pasikeitus traukimui, subyrėtų ir jų dulkės susimaišytų į milžinišką kamuolį.

Bet tai tik spėliojimai, kokių niekad netruksta mokslininkų tarpe.

Skrudžė Turį Du Skrandžius

Viena skrandį skrudžė vartojama sau, o į antrą sukrauna maistą, kurį ji dalinasi su lizde esančiomis skrudžėmis.

Už gero vyro — kaip už mūro, už prasto — kaip už kelmo.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS



DEL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823



Antibolševikinio tautų bloko delegacija sausio 26 d. lankėsi Washingtone pas kongresmaną E. Derwinski, iteikė parašus asmenų, protestuojančių prieš papildomų Sovietų Rusijos konsulatų steigimą JAV-bėse. Aprašymas apie tuos parašus bei peticijas tilpo "Drauge" vasario 3 d. Iš kairės į dešinę: M. Dambrauskis (ukrainietis), S. Rudzitis (latvis), V. Majewsky, K. Avizienis, sėdi kongresmanas E. Derwinski, W. Kollaks (vokietis), Dr. P. Lejnis (latvis), V. Celewych (ukrainietis) ir T. Caryk (ukrainietis).

CHICAGOS ŽINIŲ

P-nai Guzai Pasiruošę Vykti į Florida

Šią žiemą p-nai Raymondas ir Bernice Guzai iškeliausi ne į California, bet į Florida, kur jie pradžioje aplankys Fort Lauderdale, o paskiau apsistos Miami Beach, Fla.

Jie sugrįž pradžioje balandžio mėnesio.

P. Juškienės Namuose Įvyks Celebracija

Ketvirtadienį, p-nios Paulinos Juškienės namuose, 1937 So. 48 Court, Cicero, Ill., rengiama puota atžymėti jos dviejų dukrelių — Eleonoros ir Katrės gimtadieniai. Pirmoji gyvena Downers Grove, Ill., o antroji — Westchester, Ill.

P-nia P. Juškienė, kuri neseniai sulaukė 80 metų amžiaus, dar vis tvirtai laikosi ir skaito Sandara. Ji išgyveno Bridgeport 16 metų, o per pastaruosius 48 metus išbuvo Ciceroje. Ji priklauso prie SLA 134-tos kuopos ir, "Apšvietos" draugijos. Ja dabar globoja jos dukra Estelle, gyvenanti šalimais.

A. Kairio Real Estate Ofisas Naujoj Vietoj

Anatolijus Kairys savo real estate biznio ofisa per keleta metu turėjo Marquette Parke 2501 West 69th Str.

Bet jau nuo praėjusių metų jisai pradėjo statydintis naują namą 2943 West 59th str. Šių metų pradžioje namas buvo baigtas. Šio vasario mėnesio pirmomis dienomis Anatolijus Kairys įsikūrė savame name ir ten pradėjo aprūpinti savo klientus. Jo telefonas HE 6-5151.

Jo senojon vieton 2501 West 69th str. persikėlė Cosmos korporacijos siuntinių siuntimo ofisas. Ed. Zukausko vadovaujamas.

Iš pelu nebus grūdų, kad ir aruode juos laikysi.

Jos Grįžta iš Atostogų Centralinėje Amerikoje

P-nios Marian ir Valeria Sebastian, atostogaudamos Curacao saloje, Centralinėje Amerikoje, apsisuto International viešbutyje. To viešbučio naktiniame klube jos sutiko pagarsėjusį šioje šalyje dainininką Julijus La Rose, kuris ten pildė programą.

Jam buvo labai smagu sutikti dvi chigagietes, o pastatos irgi pagyrė jį už gražų dainavimą.

Pradžioje sekantios savaitės jos sugrįž į Chicago ir daugiau papasakos apie savo kelionės įspūdžius.

Toks Tai Skirtumas

— Koks yra skirtumas tarp išmintingo ir kvailio?
— Išmintingas žino apie ką jis kalba, kvailys pasakoja kas tik ateina į galva.

MALE HELP

TUBE FABRICATORS EXPERIENCED

If you have had experience in the fabrication of rigid metal tubing, we have opportunities for a long range production work as well as proto-type contracts. Prev. exper in tube bending, flaring, machining, etc. may qualify you for a top paying job, with maximum security. Apply in Person, wire, call or write Mr. Thomas.

TUBE PROCESSING CORP. 1146 Nelson Street Indianapolis, Indiana.



Spatis Storm Window covers completely Brick - to - Brick Anodized, Triple-Track Window Eliminates Painting. 12 ft. Wide Vinyl Linoleum 99c sq. yd. 9x12 Vinyl \$9.95. Bird Inlaid Linoleum \$2.00 sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior \$3.00 Gal.

Linoleums cut to size Free of Charge

SPAITIS

3261 South Halsted St.

VI 2-8472

Cosmos Jau Naujoje Vietoje

Cosmos Parcels Express Corp., kurios skelbimas randamas kiekviename Sandaros numeryje, persikėlė į naują vietą. Iš 2439 West 69th Str. persikėlė į 2501 West 69 Str, tik pusė bloko į vakarus nuo senosios vietos.

Naujoji vieta veiks tris sykius erdvesnė, negu senoji. Be to, naujoji vieta randasi kampiniame name, prie So. Campbell ir 69th Str.

Kitos dvi tos korporacijos vietos — Bridgeporte 3212 So. Halsted St. ir 2608 West 69th Str. Marquette Parke veikia po senovei.

Cosmos siunčia siuntinius į Lietuvą ir kitus pasaulio kraštus. Tos organizacijos patarnavimu naudojasi ne vien lietuviai, o taipgi latviai, ukrainiečiai, lenkai, rusai ir k. Korporacijos įsteigėjas yra Ed. Zukauskas, turįs platų patyrimą prekybos reikaluose.

Kviečia į Susirinkimą

Chicago Lietuvių Našlių Draugiško Klubo susirinkimas įvyks penktadienį, vasario 11 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43 Street. Pradžia 8 val. vakare.

Visi nariai kviečiami dalyvauti. Po susirinkimo bus vaišės ir šokiai. grojant Geo. Joniko orkestrai.

M. U. nut. rašt.

Iš vienos pėdos sniego, neseniai nukritusio, galima gauti tik vieną colį vandens.

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gelinycia

Gražiausios gėlės del vestuvių bankietų, laidotuviams ir del kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET Tel. FRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona Gužauskai Sav.

Greita Pagalba

Nenusimink, gausi pagalba. Vaistai, kurie buvo ilgai laukiami, nuo reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjimo jau yra.

Tuojuo siųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir mes atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS

North Sta., P. O. Box 9112 Newark 4, New Jersey

STANKUS

Construction Company

Atliekame planavimo ir statybos darbus gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Ofiso telefonas

PRospect 8-2013

7105 So. Artesian Ave.

Chicago, Ill., 60629

Wholesale Meat Distributor



JULIUS KUZAS

6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WALbrook 5-8744

CHICAGO 29, ILLINOIS

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2 %

ON INVESTMENT ACCOUNTS



Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Ivairios Žinios iš Lietuviško Gyvenimo Worcester, Mass.

Valdybos Įvesdinimo Puota Praėjo Sėkmingai

Lietuvių Piliiečių klubo naujos valdybos įvesdinimo bankete, sausio 23 d., dalyvavo per 200 vietinės publikos, nors siautė didelė sniego pūga.

Čia kalbas pasakė: Massachusetts valstijos senatorius Vytautas Pigaga, miesto mayoras George W. Wells, muzikas J. Dirvelis, L. Misiūnas ir dabartinis pirmininkas Charles Tagmenas.

Mažai Teatsilankė

I "Brandos atestato vaidinimo Aušros Vartų parapijos salėje, teatyko tik apie 80 asmenų. Galejo būti daugiau.

Gaila, kad labai mažai buvo garsinta. Bostono vaidintojai yra dideli pasišventėliai, kad tokiame blogam ore atvyko iš Bostono į Worcesterį.

Si Draugija Paminės 75 m. Gyvavimo Sukaktį

Vasario 13 d. Lietuvių Piliiečių klubo salėje seniausia vietos Švento Kazimiero draugija atžymės savo gyvavimo 75-ą sukaktį.

I šia sukaktį pakviestos visos vietos organizacijos. Šiai organizacijai jau aštuoni metai kaip vadovauja: pirm: Stasys Mancevičius, sekretoriai, Amerikoje gimę ir augę — Edvardas Paliiūnas ir Stasys Barnatavičius. Šiam banketui vadovaus žymus vietos advokatas Ričardas Sarapas.

Kurį laiką negalavęs mūsų kaimynas D. Mažeika, dabar jau čiasi kuo puikiausiai. Jo žmonelė Elzbieta labai patenkinta, kad jos vyras baigia sveikti.

P-nia Ona Tiškienė, gavusi siuntinį iš Lietuvos, kuriame buvo medaus. Gerą stiklinę įteikė jūsų bendradarbiui. Ačiū už skanų medų.

Petras ir Elzbieta Kalvynai, taip pat mūsų kaimynai, daug dirba, net viršvalandžius, kad buvo ir sunegalavę. Dabar jau čiasi geriau. Jie yra Sandaros nariai ir linkime geros sėkmės.

Mūsų garsi siuntinių siuntinių.

mo į visas pasaulio šalis bendrovė, kuriai vadovauja p-nia Bronė Sviklienė, viasada su maonia šypsena bei mandagiu patarnavimu sutinka ir priima užsakymus.

Jai niekuomet netrūksta klientų, nes ji moka keletą kalbų, už tai ir kitataučiai ateina pasiūsti siuntinių.

Sausio mėnesį mirė šie vietos lietuviai: Jonas P. Virbašius, Kazimieras Gaspariūnas, Petras Matulis ir Petras Sadauskas.

Sausio 23 d. išteikėjo Karolina Silalūtė už Rapolo Bučinsko. Vestuvės buvo šaunios.

Susiziedavo Klemenso ir p-nios Lietuvininkų dukrelė Dina su inžinierium James T. Hays. Vestuvės įvyks gegužės 21 d.

Siaip taip jau išsikapstėme iš po sniego, kurio daug priverstė sausio 23 d., kad ir mokyklos bei krautuvės ir dirbtuvės buvo uždarytos.

Worcesterio žymi dainininkė Nancy Millerytė — Miliauskaitė susiziedavo su Juozu Kondrotu.

Vestuvių varpai jiems suskambės rugsėjo mėnesyje. N. Millerytė yra baigusi Anna Maria kolegiją ir Bostono konservatoriją.

J. Kondrotas baigęs vietinę Junior kolegiją. Tai bus tikra lietuviška šeima.

J. Krasinskas

Kada Pradėjo Vartoti Stiklines Bonkas

Stiklinės bonkos jau buvo žinomos senovės egiptiečiams. romėnams ir graikams.

Stiklą vartojo, kaip papuošimams, taip ir praktiškiems dalykams.

Prancūzijos bonkos atsirado tryliktame šimtmečiuje.

Apie tą laiką jos pasiekė ir Lietuvą, nors čia daugiausiai buvo vartojami moliniai indai.

Paprastam piene yra apie 100 skirtingų dalykelių arba dalelių.

Trys Gentkartės Atostogose Miami, Fla.



Siame paveiksle matome tris lietuvių gentkertes; atostogaujant gražioje, ir saulėtoje Miami, Floridoje.

Iš kairės į dešinę stovi: Wayne S. Zunas, "grand-ma" Betty Pukel ir pastarosios duklė p-nia V. L. Zunas, gyvenanti Evans-ton, Ill.

Vasario Arba February Menu

Senovės romėnų kalendoriuje šis mėnuo buvo pabaigoje metų. Paskiau jis virto antruoju ir trumpiausiu mėnesiu.

"Zodis "February" yra kilęs iš lotynų "februare", reiškiantis

apvalymą. Mat, pabaigoj to mėnesio yra purifikacijos šventė. Lietuviai jį vasariu pavadino dėl to, kad jame saulė jau gerokai pakyla iš pietų ir ima reikštis pirmieji pavasario ženklai.

Geriau man ištiesk pagalbos ranką, o ne liežuvi

Garibaldi.

VASARIO 16-TA

Buvome atsteigę Nepriklausomybę, Buvom atkovoję Seną nuosavybę.

Zengėm, progresavom Vien keliu teisybės, Mūs rami tautelė Laikėsi dorybės.

Kilo mūs švietimas, O kartu gerovė. Buvom jau primirę Svetimą vergovę.

Bet žmonijos aistros Andai subangavo Ir tautų likimas Smarkiai susiūbavo.

Seno mūsų priešo Appetitas augo, O likimo mūsų Nieks, o nieks nesaugo.

Senasai vampyras Lietuvą pagrobė, Josios kraują čiulpti Ikišiol neliovė.

Tėšim išvermingai Kova prieš vampyrą, Te jis ko greičiausia Į dalis subyra.

Rodos, kad jo dienos Jau, jau suskaitytos, Išsilaisvins tautos Nūnai jo prarytos.

Tad su viltim švėskim Laisvės atgavimą, Savyje gavinkim Naują atgimimą.

Perkūnas

Nepageidautinas Svečias

Viena žymaus vokiečių kompozitoriaus Johanno Brahmo (1833-1897 m.) garbintoja, suma nė surengti jam priėmimą.

Zinodama Brahmo būda, toji moteriškė surašė numatytus

pakviesti svečius ir pasiuntė kompozitoriui, prašydama, kad jis išbrauktų tas pavardes, kurios jam atrodo nepageidautinos.

Toks moteriškės rūpestingumas labai patiko Brahmi ir jis,

atydžiai peržiūrėjęs sąrašą, išbraukė iš jo savo pavardę.

Didžiulis paukštis "dodo", kuris kadaise gyveno Mauritius saloje, galutinai išnyko 1681 metais.

MACHINISTS

FIRST AND SECOND SHIFTS

DeVlieg JIG MILL OPERATORS
PRECISION GRINDING OPERATORS
HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS
MUST SETUP AND WORK FROM BLUE PRINTS

MECHANICAL & ELECTRICAL ASSEMBLERS

FRINGE BENEFITS, JOB SECURITY

10% SHIFT DIFFERENTIAL

WRITE OR APPLY

INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTMENT

STANDARD TOOL

& MANUFACTURING CO.

738 SCHUYLER AVE., LYNDHURST, NEW JERSEY

An Equal Opportunity Employer

"JOBS WITH SECURITY"

We have immediate openings for YOUNG MEN

GENERAL FACTORY WORK

Good starting salary, fringe benefits, six day week

Plenty of overtime available. Steady year round work.

Call Mr. Peter Hehn 242-0820

GROCERY TRAINEES

GROW WITH

JEWEL - OSCO

Openings Exist

On The North Side an Northwestern Suburbs

Earn up to \$120 Week (5 days)

on a grocery training program

PROFIT SHARING

BLUE CROSS — BLUE SHIELD

GROUP LIFE INSURANCE

SICK PAY

ADVANCEMENT OPPORTUNITIES

Previous retail experience helpful

but NOT required

CALL JACK CRATEN 674-7560

FOR INTERVIEW APPOINTMENT

MEAT CUTTER APPRENTICE

Earn \$144 per week

After completing 3 yr. apprenticeshi Starting salary \$78 per week with regular 6 mo. salary increases.

Young men between 17 and 28 years of age considered for this on-the-job apprenticeship training program. 5 day, 40 hour work week. Benefits include:

- Free Blue Cross-Blue-Shield HOSPITALIZATION
- Frie Life Insurance
- Paid Holidays — Vacations
- Profit Sharing Plan

JEWEL

FOOD STORES

Apply at employment offices

Mon. thru Fri. 9 til 5 P. M. of by appointment

MR. L. MARKEY 406 SOUTH MAIN

WHEATON 653-5400

MR. P. JEFFRIES 56 W. WILSON

PALATINE 358-2200

MR. R. VAN DYKE 6735 W. CERMAK, CHICAGO

MR. G. TRUMBULL 3242 W. FOSTER, CHGO.

MONDAY ONLY

IMMEDIATE OPENINGS FOR

ARC WELDERS

EXPERIENCED APPLICATIONS BEING ACCEPTED AT EMPLOYMENT OFFICE. PULLMAN STANDARD Wabash and Eighth St. Michigan City, Indiana An Equal Employment Opportunity Employer

BUSINESS OPPORTUNITY

SHELL SERVICE STATION For lease, avail. immed. Devon and Ridge in Chicago. Financing avail. Please call Donald Huber at. SP 4-5500, Eve's 251-5456.

FEMALE HELP

GENEAL OFFICE WORK — LIGHT TYPING. Good Pay. Permanent -Apply ARTHUR SALES CO. 549 W. Washington, PH. 332-3834.

MEAT CUTTERS - APPRENTICES

LEARN A GOOD TRADE

No experience necessary. Will train. Excellent year training program. (This is a very definite training program, where you advance to a higher classification and end as a journeymen meat cutter with a salary of \$144 per week for a 40 hour week.) Starting salary \$78 per week with automatic increases every six months.

Many company benefits which include free Blue Cross and Blue Shield, paid vacations and holidays, profit sharing and retirement plan. Steady year around trade and no seasonal layoffs.

FOR APPOINTMENT AND ADDITIONAL INFORMATION

CONCERNING THIS IN A LIFETIME OPPORTUNITY

CALL JACK CRATEN AT 674-7560

JEWEL FOOD STORE

ALYVA KURUI

400 galionų ar daugiau No. 2 alyvos

12⁹

200 galionų ar daugiau

NUMERIS 1 ALYVOS 13⁹

RYAN OIL CO.

PR. 9-5550 or FU. 5-2660

CANADA SYSTEMS

INTERNAL AUDIT — FINANCIAL ANALYSIS MASSEY - FERGUSON, INC.

This multi — plant manufacturer, operating on a continental basis, has career opportunities for outstanding applicants of various levels of experience to carry out major projects in the above functional areas. Rapid expansion is absorbing management calibre individuals in all areas. To age 35. Graduate or professional degree preferred. Salaries open. Exceptional benefits.

If interested, send resume in confidence, stating current earnings to:

P. B. CURZON

Employee Resourcing Manager

MASSEY - FERGUSON, INC.

915 King St., Toronto, Canada
A Plans For Progress Company
An Equal Opportunity Employer

PLASTICS

Catalin Corp. Hiring Now. Steady Work.

- EXTRUDER OPERATORS
- MACHINISTS MECHANICS

Scale Rates. Experienced Only. Write, Call or Apply in Person 9 to 5 Daily

CATALIN CORPORATION

142nd Street & Paxton Avenue, Calumet City, Ill.

WA 8-6200

TO 2-8230

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Veršienos Inkstai

Paimti: 3 veršienos inkstus, 2 šaukštus kapoto svogūno, 2 šaukštus riebalų, 1 dėžutę pamidorų iš kenu, 1 lauro lapelį, miltų ir druskos.

Be to, virtų karštų makaronų. Darbas: Perpiauti inkstus pusiau, išilgai, išvalyti ir apvolioti miltuose.

Tuo tarpu apkepinti svogūnus karštuose riebaluose, pridėti inkstus ir kepti, kartu su svogūnais iki jie gerai apkeps.

Prijungti pamidorus ir virti dar 10 minučių, pridengus dangteliu, iki inkstai pasidarys trapūs. Lauro lapelį įdėti pabaigoje, paskutiniam 5-ū minučių šutinimui.

Apelsinų ir Vynuogių Salotos

Nulupti 3 didelius apelsinus, išimti kauliukus ir supiaustyti juos mažais gabalėliais.

Nuplauti pusę svaro baltų "Malage" vynuogių. Perpiauti uogas pusiau, išimti kauliukus pridėti ketvirtį puoduko cukraus ir išmaišyti, dadėjus ir apelsinus.

Sios salotos pasiduoda ant apelsinų odų (žievių), nulupus gražiai apelsinus.

Špinatų Sriuba

Išvirti špinatus pasūdytame vandenyje su žiupsneliu "baking" sodės kad špinatai išlaikytų savo spalvą.

Pavirinti 5 minutes, vis maišant. Nukošus — perpilti šaltu vandeniu, o vėliau pertrinti per sėtį.

Iš šaukšto miltu ir šaukšto sviesto padaryti užbaltymą, pridant dar ir grietinės.

Vyniotinis Iš Kumpio

Paimti: 1 kiaušės kumpio karką (kumpio dalį prie kelio), pusę svoro daržovių morku, svogūnu, 5 pipirus ir 1 lauro lapelį.

Darbas: Atkiršti kumpio karką, nuplauti, perpiauti išilgai ir išimti kaulą.

Mėsa pabarstyti pipirais, suvynioti tvirtai surišti virvute ir išvirti su prieskoniais bei daržovėmis, kartu sudėjus sukaptą karką.

Vyniotinį atvėsinti tame pat sultinyje ir išėmus, paslėgti.

Prieš duodant į stalą, virvutes nuimti, mėsa supiaustyti griežinėliais ir sudėti į pusdubę (pusbliūdį).

Likusį sultinį sunaudoti sriubai.

Baltu Sosu Califlower Su

Įdėti į puodą didelį califlower (kalifijora) iš apačios viršūn, užpilti pasūdytu verdančiu vandeniu ir virinti 7 minutes.

Išvirus, nukošti ir padėti į pašildytą dubenį (liūda).

Į bliūdėlį įpilti 1 šaukštą miltų, šaukštą sviesto ir gerai išmaišyti.

Supilti į indą su pusantru puoduko vandens ir virinti ant lengvos ugnies, nuolat maišant, iki pasidarys ištisa masė. Tada dadėti ketvirtį šaukšteliu druskos, truputį pipirų nuimti nuo ugnies.

Pridėti 1 gerai išmuštą kiaušinių, sumaišytą su šaukštu šalto vandens ir viską gerai išmaišius — aplieti ankščiau paruoštą kalifijora.

Ryžių Desertas

Pusantrą kvortos inde (kurs atsparus prieš ugnį), išmaišyti pusantru puoduko virtų ry-

žių, 1 išmuštą kiaušinių, du trečdalius puoduko cukraus pusantru puoduko piaustytu obuoliu, sunka ir tarkuotą odele iš vienos citrinos ir 2 puodukus pieno.

Išstatyti tą indą į didesnį indą su karštu vandeniu ir pakepinti tinkamoje temperatūroje 35 minutes.

Pasiduoda su išmušta grietinele.

Ir Kojos Reikalingos Didesnio Dėmesio

Kojos, kurios atlieka svarbų uždavinį žmogaus gyvenime. dažnai būna pamirštos. Apie jas prisimenam tik tuomet, kai jos nebesistengia mums tinkamai tarnauti.

Kojos, dažnai nepatogiam apave, nešioja mus iš vienos vietos į kita arba kántriai išstovi vietoje ilgesnį laiką.

Taigi, jeigu norime, kai jos koilgiausiai pasiliktų gerame stovyje, užlaikykime jas svari. Patartina kasdienai plauti jas švelniu muilu, o nušluočius, laiks nuo laiko apiberti talkum milteliais. Naudinga yra pamirkyti jas šiltame ir šaltame vandenyje, net iki kelių, palaikant šilto vandens temperatūra apie 110 laipsnių F. Mirkimas turi užsitęsti dešimtą minučių, perkeliant kojas iš šilto vandens į šalta ir atgal — kas minutę.

Gerai dalykas yra masažas kojoms, ypač po didesnio nuovargio. Jeigu oda yra jautri, tai patepkite "cold cream", "olive oil" ar panašiai.

Kad Nebūtų Aiškių Senatvės Žymių

Pirmosios riauškės aplink kaklą, yra pirmieji senatvės ženklai, nors veidas ir toliau gali būti švelnus.

Niekam nėra smagu turėti riauškėta kaklą, todėl bandydime prižiūrėti jį taip, kad jis išlaikytų natūralią išvaizdą.

Naudinga yra karta savaitėje ištrinti kaklą lanoliniu muilu, o paskiau masažuoti iš apačios į viršų.

Reikia taip pat gimnastikuoti kaklą, pasukant jį greitai judėsiu iš dešinės į kaire. Paskiau pa lenkti galva į užpakalį ir palai-kyti ją trumpą laiką tokioje pozicijoje.

Pabaigoje, dešimtį kartų atidaryti ir uždaryti burną, kas irgi padidina kalkli raumenis.



Atomis raketos variklis pasirodė puikiai veikiant, kai jį pademonstravo specialistai Nevadoje, netoli Las Vegas. Tokio pajėgumo variklis galėtų raketą nustumti ligi Marso. Šio variklio bandymo metu tepanau-dota tik 40% stiprumo.

ŠAKIŲ KLUBO SUSIRINKIMAS

Dėka darbščios valdybos bei talkininkaujant nariams šakiečių klubo veikla yra gyva.

Pirmininkaujant M. Neberiezienei, vicepirm. O. Zdaržinskienei, prot. sekr. P. Sidaravičiui, fin. sekr. J. Jurksaičiui ir išd. St. Braniskai, buvo surengta keli parengimai ir piknikas, iš ko gauta nemažai ir pelno, kuris buvo paskirstytas įvairioms įstaigoms.

Pereitame, visuotiname susirinkime dalyvavo gana gausus narių skaičius ir pelną paskirstė sekantiai:

Sakių bažnyčiai — liturginiams drabužiams supirkti ir pasiūsti, numatyta išleisti 250 dol. Supirkimo ir pasiuntimo reikalui sutiko rūpintis: M. Neberieziene, P. Sidaravičius ir A. Bacevičius.

Toliau, Lietuvių Fondui skirta 100 dol., tai jau buvęs antras šimtas įneštas į L. Fondą. Be to, dar paskirta: Draugai, Sandarai, Naujienoms, ir Litaunus, visiems po 10 dol. Buvo padėkota valdybai už sumanų ir veiklu darbą.

Nutarta ir šiais metais ruošti parengimus bei pikniką.

Naujais nariais įstojo: K. Bal-

trušaitis (pernai atvykęs iš Lietuvos), L. ir V. Sapėnai ir A. Vezalis. Narių yra 112.

Įvyko ir valdybos rinkimai, nes iš valdybos pasitraukė: J. Jurksaitis ir St. Braniska ir jų vieton išrinkti: O. Didžbaliene ir K. Kriščiūnas. Kiti pasiliko tie patys.

Knygų patikrinimo komisijon išrinkti: J. Janulaitis, Ad. Didžbalis ir B. Zengulienė.

Sekantis susirinkimas numatytas vasario 26 d. 7 val. vakare, Vyčių salėje.

Išrinktoji valdyba, sausio 13 d. turėjo posėdį p-nų Zdaržinskų namuose, kur pasiskirstė pareigomis.

Pirmininkas — M. Neberieziene, vicepirm. — K. Kriščiūnas, išdin. O. Zdaržinskienė, prot. sekr. — P. Sidaravičius ir fin. sekr. — O. Didžbaliene.

Vieningai pasisakyta dėl pavasarinio parengimo ir pikniko. Baigus posėdį, p-nų Onutės ir Leono Zdaržinskų visi valdybos nariai su žmonomis, buvo skaniai pavaišinti.

Adomas Didžbalis

Smulkiai malsi — pastovėsi, plonai verpsi — pasėdėsi.

Dievo Karalystės Žinios

17 TEISMO DIENA

(Pabaiga.)

Taip, ačiū Dievui, net ir velnias su savo nešventais angelais, kurie per ilgus šimtmečius draugavo su juo, bus galutinai sunaikinti — "nukirsti", kitaip sakant, jiems bus atimta gyvybė simboliniame "ugies tvenkinyje", kurį Apreikštojas pavadino "antra mirtimi".

Tuo tarpu jau kiekvienas Adomo vaikas bus turėjęs progą priimti Dievo malonę, kuri gaunama Kristaus atpirkimo

nuopelnais.

Niekas nepraras gyvenimo arba negalės pasinaudoti išganymu, atskyrus tuos, kurie turėdami progos pilnai apsišviesti, nemors tikėti ir klausyti tiesos.

"Dabar Yra Tinkamas Laikas"

Matant tokius stebėtinus Dievo palaiminimus, kokių žmonija, tūkstantmetinėje teismo dienoje susilauks, nestebėtina, kad Psalmistas kviečia visus sutvėrimus girti Viešpatį, delto kad "jis ateina teisti žemės"; o baidamas jis dar priduria: "Jis teis žemės skritulį teisingai ir tautas savo ištikimybėje". — Psalmė 96:13.

Parašyta, kad aniems bedievių miestams bus "lengviau"

arba patogiau negu Izraelitams, kurie atmetė Jėzų.

Taip bus delto, kad jie nenusidėjo prieš tokį aiškų apšvietimą, kokį turėjo senovės išrinktoji Dievo tauta. Bet bus lengviau abiems, kaip žydams taip ir pagonims; kurie neturėdami prieinamos progos, nepriėmė ir neparodė paklusnumo Kristui šiame gyvenime.

Visi tokie bus pabudinti ir apšviesti, ir jei bus paklusnūs šviesai arba tiesai, bus pripažinti vertais gyventi per amžius.

Kas įdomajasi apie Tiesą, reikalaukite veltui spaudos šiuo adresu. L. B. S. A. 212 E. 3rd, St. Spring Valley, ILL. 61362



★ Twenty-five years ago on May 1, 1941, the U.S. Treasury issued the first Series E Savings Bond to Franklin D. Roosevelt.

★ That purchase, in the words of Lyndon Johnson, "set into motion the greatest thrift program the world has ever known."

★ Since 1941 Americans have bought more than \$150,000,000,000 worth of Series E and H Savings Bonds.

★ From these savings have come new homes, college

educations, dream vacations, paid-up hospital bills, more satisfying retirements.

★ Americans still own almost \$50 billion worth of personal security. Security from want. From fear. From loss of independence.

★ And security from loss of freedom in a troubled world.

★ Join the greatest thrift program in the world. For your future and your family's future. And your country's future.

Buy U. S. Savings Bonds

The U. S. Government does not pay for this advertisement. It is provided as a public service by the Department of the Treasury, Department of the Treasury, Bureau of Public Debt.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO, ILL. 60636

GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokedama, palyginamai, aukštą dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansininkai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

- Insured Family Savings
- College Bonus Savings
- Christmas Club Savings
- Vacation Club Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- All Types of Insurance

- Sell and redeem U. S. Bonds
- Safety Deposit Boxes
- Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
- Cash checks and pay all family bills with our special

- money order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service

- Two large Free Parking Lots
- Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
- Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.



P-ai F. ir G. Kapočiai Gražiai Praleido Laiką Floridoje

Felicija ir Geo. Kapočiai, gyvenę Racine, Wis., žinomi tautinio darbo veikėjai ir dideli Sandaros bei Tėvynės Mytėtojų Draugijos palaikytojai. Nėra lietuvių subuvimo ar bent kokio parengimo, kur p-nai Kapočiai bei p-nai Kasperaičiai nedalyvautų bei aktyviai neveiktų.

G. Kapočius yra jau pensininkas ir ramiai poilsiauja. Prie jų, naujai pasistatytuose namuose dar gyvena jų sūnus Algis ir kaip chemijos inžinierius, atlikęs karinę praeivę laivynė, išėjo atsargon leitenanto laipsniu ir šiuo metu dirba Yung Radiator kompanijoj, kur ir tėvas anksčiau dirbo.

Ju sūnus Vytautas yra baigęs Wisconsin universitetė žurnalistiką ir dirba Milwaukee Bell telefono kompanijoj. Augina du sūnelius, kurių seseliai visad jų labai pasiilgsta.

Vaikai pradėjo prikaltinti tėvus, kad jie turėdami laisvo ir gražaus laiko išvažiuotų kur pasivažinėti ir pamatyti kiek kitu šio krašto vietovių.

Pasitaikė ir proga. Doktorė Sofija Šimoliūnienė, kuri dirba Monteno ligoninėje, netoli Chicago, gavusi atostogų, išvyko į St. Petersburg, Floridoje. Kartu pasimė ir savo seserį Elena Grigiskaitę, neseniai iš pavergt Lietuvos atvykusią. Doktorė ir jos sėsu ten apsisistoję pas Viktoriją Jacobsen, kuri yra jų gimnaitė ir valdo keletą motelių.

Kadangi doktorė Šimoliūnienė ir p-nia Kapočienė yra senos bičiulės, tai doktorė ir pakvietė p-nus Kapočius atvykti į Floridą pasisvečiuoti pas jas ir pasimatyti su neseniai iš krašto atvykusia seserimi.

Tokią žinią gavę vaikai ir prikaltėjo tėvus leisti į kelionę. Tėvai jų paklausė ir sausio 17 d. aplėido Racina. Ten jau buvo gerokai ir sniego.

Išvykus anksti rytą, kelionė buvo neblogiausia ir privažiavus Chicago bei artinantis prie Indianos valstijos sienos, sniego jau visai mažai ir besimatė.

Per vieną dieną pasisekė pasiekti Chattanooga, pravažiavus apie 600 mylių.

Reikia pasakyti, kad p-nia Kapočienė gerokai pavadavo savo vyrą prie vairo, duodama jam pailsėti, nes ji ir lankė važiavimo mokyklą ir išlaikė atitinkamus egzaminus.

Važiuojant per kalnus, debesys buvo taip žemai nusileidę, kad nieko nesimatė už kokių 30 pėdų, todėl teko labai atsargiai ir pamažu važiuoti.

Artinantis vis labiau į Floridą nirs augmenija vis keitėsi, tačiau net Floridos kaimyninėje valstijoje medžiai buvo dar be lapų.

Nors iki St. Petersburg beliko apie 100 mylių, teko apsinakvoti Oealo vietovėj.

Gerai išsimiegoję ir turėdami gražaus laiko, užsuko į Silver Springs, kur iš žemės muša šilto vandens apie 72 laipsnius šilumos šaltiniai.

Pamatyti teko idomių dalykų. Kitur niekur negali taip aiškiai pamatyti, kaip žuvis ir augmenija gyvena po vandeniu.

Apie 2 valandą jau pasiekė St. Petersburg ir Treasury Island, kur dr. Šimoliūnienė buvo apsisistojusi. Malonu buvo ten paviesėti, nuosirdžiai pasikalbėti pamatyti idomias vietas pakvėpuoti grynu Floridos oru.

Ten teko papūti apie savaitę laiko. Doktorė turėjo grįžti į savo darbo vietą, o jiems keliauti toliau ir aplankyti senus bičiulius bei pažįstamus, aplėidusius Racina ir apsigyvenusius Floridoje.

Apsistoję pas Antaną Pakšį ir K. ir M. Tamulėnus, gyvenančius W. Palm Beach. Apžiūrėjo gražesnius vietas ir pavažinėjo po milijonierių salą.

Kiek pailsėję, važiavo į Miami ir aplankė P. Stulius, buvusius savo kaimynus. Gailla, p-nios Stulienės p-nios Statkevičienės neteko susitikti, nes jos buvo darbe. Grįžtant atgal, sustoję Hollywood mieste ir aplankė buvusį Racine gyventoją Stasį Mockų.

Viešint pas p-nus Tamulėnus, oras pradėjo eiti blogyn ir pagaliau lyti. Tuo laiku šiaurėje spaudė šalčiai ir reikėjo galvoti, kaip pasiekti namus. Buvo sugalvota, kad geriausias važiavimo laikas yra šeštadienis ir sekmadienis, kuomet sunkvežimiu mažiau važiuoja ir šiaip judėjimas kiek ramesnis. O kelia pasirinkti Floridos naujai pasatytą greitkelį, kuriuo be sustojimų galima saugiau ir greičiau važiuoti.

KIEK PRISIMINIMŲ IŠ SENESNIŲ LAIKŲ

Po pirmojo pasaulinio karo į Ameriką atvyko iš Lietuvos artistų trupė, pasivadinę "Dzimdzi — Drimdzi", vadovaujant gabiam artistui Antanui Vanagaičiui.

Trupę sudarė: J. Ališauskas, V. Dineika, J. Dikinis ir A. Vanagaitis. Jie buvo apsidėję svetingi Viktorijos ir Stasio Purvinskių namuose, 41 Plantation St., Worcester, Mass.

Jei jie išvykdavo į tolimesnes kolonijas, bet grįždavo į Worcesterį.

Viktorija Purvinskienė — Ališauskaitė, buvo Juozo Ališausko artima giminaitė. Be to, p-nai Purvinski turėjo ir nemažą, gražų namą. Auklėjo dukrelę, kuri yra jau iškėjęsi už daktaro, gyvena Arkansas valstijoje. Šiuo metu ten gyvenanti ir motina Purvinskienė.

Daug kartų teko būti svetinguose Purvinskių namuose. Bet grįžkime prie tos artistų trupės. Kuomet jie buvo apsisistoję Worcesteryje, tai buvo gyviausias, liksniausias Worcesterio lietuvių gyvenimo laikotarpis.

Į jų ruošiamus spektaklius, publika gausiai lankydavosi, kad ir netilpdavo svietainėn. Būdavo kartojami po kelis kartus ir vis pilna publikos.

Juozas Ališauskas su kanklėmis liūdnei apdainuodavo senovės laikų dainius, žinius, Krivai tį, primindavo ir pranašystes, publika net verkdamo.

Cia vėl už minutės suskambėdavo juokinga, graži daina, atliekant keturių balsų sutarinei. Publika už pilvų susiėmusi, kvatodavosi, o užbaigus, jiems sukeldavo didžiausias ovacijas.

Ta trupė Worcesteryje turėjo didelį pasisekimą, kuomet jie visi kartu buvo.

Tačiau, kuomet išsiskyrė, iš jų du — Dineika ir Dikinis išvyko į Lietuvą, tai buvo sudaryta iš kitų artistų trupė. Bet publikos nesužavėjo.

Pirmoji ketveriukė iš: Va-

nagaičio, Ališausko, Dineikos ir Dikinio verti pagarbos, nes jie buvo žymūs menininkai.
J. Krasinskas.

LIAUDIES DAINA

Aš padainuosiu
Dainų dainele,
Aš dainų merguzelė.

Aš atdarysiu
Dainų skrynelę,
Paleisių jį liūstelį.

Akmuo be kraujo,
Vanduo be sparnų,
Papartis be žiedelių.

O aš mergelė,
Aš vargdienelė,
Be jamo bernuželiu.

Parduosiu žiedą
Ir vainikėlį,
Samdysiu artojelį.

Oi ir išgirdo
Jaunas bernelis,
Po kaimą vaikščiodamas.

— Neparduok žiedo,
Nė vainikėlio,
Aš būsiu artojelis.

Žmogus, kuris tegalvoja tik apie save ir tik sau gėrybių ieško — negali būti laimingas. Nori gyventi sau, tai pagelbėk ir kitiems.

Seneca.

Immediate Job In

Union, New Jersey

**The Garden State
RADIAL DRILL
PRESS OPERATOR
POWER PRESS
OPERATORS
TOOL & DIE MAKERS**

Steady work for experienced men with liberal employee benefits

**Top Dollar For Top Men
WRITE — CALL OR WIRE
RED DEVIL INC.**

2400 VAUX HALL RD.,
UNION, NEW JERSEY

**LINEMEN
MICHIGAN BELL
TELEPHONE CO.**

Presently we have openings for Linemen in the Lansing area. No experience necessary.

Must be High School Grad. Apply in person 8:30 thru 5 p. m. Monday thru Saturday

701 KEELER BLDG.

Grand Rapids, Michigan

An Equal Opportunity Employer

SALESWOMEN

FULL OR PART TIME

Experienced or will teach. 40 hour week, paid holidays and vacations. Permanent work. — Apply

F. W. WOLWORTH CO.

7601 S. Cicero Ford City Shopping Center

HARVEST HOUSE CAFETERIA

Needs experienced adult restaurant help. 2 dishwashers — Girls — Full time — General kitchen work. Waitresses (Full and part time) 1 cook — 1 baker — 1 assistant for grill. 40 hour week. Paid holidays and vacations. Permanent work. — Apply at once

F. W. WOLWORTH CO.

7601 S. Cicero Ford City Shoppings Center

Ligoninė Hollywoodo Filmų Žvaigždėm - Pati Brangiausia

Už atskirą karštarį 50 dolerių dienai, asmeniai patarnaujantys medicinos seseriai 75 dol. gydytojas — medikamentai — ir terapija, apmokami atskirai, tai yra USA gražiausios ir brangiausios ligoninės kainos.

Į "Libanono kedrai" (taip vadinama ligoninė) priimami tik labai turtingi arba visai beturčiai. Pirmieji apmoka labai daug, o antrieji — visiškai nieko. Todėl ligoninė kiekvienais metais turi vieno milijono dolerių deficitą, kuris yra iš aukų padengiamas.

Kiekviena Hollywoodo žvaigždė jaučia tam esanti ipareigota. Mat "Libanono kedrai" yra Hollywoodo žvaigždžių klinika.

Kai aktorius Peter Sellers nuo širdies atakos buvo arti mirties, jo gyvybę išgelbėjo "Kedrai" garsus gydytojų Bėdos — Team. Liz Taylor, kurios sveikata yra nepergeriausia, priklauso prie dažnų pacientų.

Gary Cooper čia praleido savo paskutines savaites.

Sammy Davies dažnai atvyks ta gydytis ir atgabeno savo žmonai May Britt gimdymui.

Burt Lancaster, Marlon Brando, Judy Garland ir Red Skelton, čia gydėsi ir atvyksta taip pat poilsui, stebėjimui ir savo pajėgumo "perviršijimui" ir "Country Club", kaip jie tą ligoninę vadina.

Pačioje pradžioje ji buvo Kaspare — Cohn ligoninė ir turėjo tris gydytojus ir dvyliką lovų. Iš jos išaugo luksus klinika V pavidalo su gražiu parku ir stogo sodu, iš kurio galime Pacifiką ir kalnų vaizdais gėrėtis.

Gali būti priimti 495 ligoniai. Kiekvienam tenka pusantro gydytojo. Iš viso dirba 750 gydytojų, jų tarpe garsus specialistas dr. Rexford Kennamer, asmeniškai gydytojas Liz Taylor ir daugelio kitų.

Nė viena medicinos sesuo neaparnauja daugiau kaip du ligonius. Pastarieji yra kaip kuni-gaikščiai prižiūrimi.

Apsuptos žaislinių gyvulių, lėlių ir žydnčių gelių Marilyn Monroe ir Jane Mansfield, čia buvo pasidariusios priėmimo kambarius.

Jerry Levies visada grįžta atgal į kliniką, kai jis ruošiasi naujo filmo valdybai. Jis apsigyvena taip, kaip ir kiti, kurie nori save "perviršyti", ketvirtame aukšte.

Beturčiai, kurie neapmoka, yra taip pat užlaikomi, kaip kunigaikščiai.

Milžiniški priėmimo kambariai yra ištaigingi. Visur stov. gėlės ir palmės. Gimdymo skyriuje, kuris yra patalpintas vienam išoriniame flygelyje, yra didelis priekambaris laukiantiems tėvams.

Laukiantiems priėmimo nervingiems ekrano didvyriams arba milijonieriams, slaugės atneša nemokamai arbatos arba kavos. Šitie, jei tenka ilgai laukti, gali atsigtulti ant minkštos sofos ir rūkyti.

Del per daug nervingų yra Niagara — Vibrator — sota. Suga paspaudus, lengvas masažo purtinimas nuramina tėvo nervus.

Tiesa, gydytojų saskaitos yra sūrios. Paprasto gimdymo pravedimas kainuoja 500 dolerių, o komplikotas — iki 5000 dolerių.

L. K.

Neprielankūs Moterims

Palydovas prie Niagara Falls atrodė priešingai nusistatęs link moterų. Atvykusiems pažiūrėti nuostabaus krioklio turistams, jis ima pasakoti:

Gerbiamos ir gerbiamieji, esate prie Niagara Falls. Norėčiau paprašyti ponų, kad jos sustotų kalbėjusios ir netrukdytu kiekvienam išgirsti baisų vandens triukšmą, kuris neleidžia užmigti žmonės 20 mylių ap linkoje.

Garsus Protėvis

— Ar tamstų giminėje buvo kokių nors garsių žmonių?
— O taip, vienas mano protėvis buvo laivo vadas. Apie jį kalba visas pasaulis.
— O kaip jo pavardė?
— Nojus.

Savam krašte ir tvoros žydi.

MACHINE SHOP TECHNICAL & FOUNDRY OPENINGS

RADIAL DRILL OPERATORS

WELDERS

SHEET METAL WORKERS

PLANER

MILLING MACHINISTS

BORING MILL OPERATOR

EXPERIMENTAL MECHANICS

MACHINE REPAIRMAN

Also Other Trainee Openings:

CORE MAKERS — MOLDERS

Technical Opportunities

DESIGNERS

TECHNICAL WRITERS

DRAFTSMEN

INDUSTRIAL ENGINEERS

Apply Or Write To Personnel Dept.

AMERICAN LAUNDRY MACHINERY INDUSTRIES

Division of McGraw-Edison Co.

70 Glide Street

Rochester, New York

REGISTERED NURSES

Forsyth Memorial Hospital has immediate openings for professional nurses. New 52-bed Hos. Excellent salaries and personnel policies. Liberal employee benefits include three weeks vacation and 12 days sick leave per year. Life, hospitalization and retirement programs. Contact Personnel Director Forsyth Memorial Hospital 3333 Silas Creek Parkway Winston-Salem, North Carolina Tel. 723-9261, Ext 366

Shear Operator

Punch Press. Part Time. Hours 5 to 9 p. m. Experienced only Top Wage Plus Bonus. Apply in Person:

CHICAGO BLOWER CORP.
9867 Pacific Avenue
Franklin Park, Ill.

MOVING MOVING

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai.

YRA APDRAUSTI — INSIURYTI

J. NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WALbrook 5-9209

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet kasdien. Seštadieniais 1-4 v.p.p. Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius

2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. iš ryto ir nuo 7 iki 9 v. vak. Seštad. nuo 10 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta. Kitu laiku susitarus.

PROspect 8-3229

Rez.: WALbrook 5-5076

Tel. ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 tikrai antradieniais ir penktadieniais. Treč. ir sekmdieniais ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS

Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas

OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7881

Tikrina akis ir pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 1 v. p. iki 8 v. v. (trečiad. uždaryta) Seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ištekėjusi gegutės dainą prisiminė.

Svetima krosnis nešildo, kai sava užgesta.

FEMALE HELP

General Office

Young woman who likes working with figures to post. Must be good typist. Permanent position in modern air-conditioned office. Excellent benefits. B. A. RAILTON COMPANY 3425 S. Kedzie Ave.

MALE HELP

SUPERVISOR

N. W. Auto. Equip. Mfgr. has perm. position for exp. stock room supervisor. Qualified applicant should have several yrs. background in material handling & flow. Challenging position for aggressive person. Call 282-6600

Apr Kur

"Turbu

Lektu dideli p

gia nuog USA

kalboje lence"

ro širmo vė, kur aukštvn horizont sriauta tuva, ku

Apie ir ilgi, daviniu.

Srove besys ir Tačiau j aiškaus su dang padarin lavonais

USA ma turb kiriamu

lėktuvu atlikti grindu,

medžiag mechanit neapo

Paskuti susisieki LAN lėk

go ir B pos: 2 d srove pa

Radioj pranešti lence!"

Po to Paskia Maipo t

vėsiav su Greit c

niai lėk čia nuo skrendan

tuvai. Yra s

Arba s dvigubini pilotas b

is sriaut siekia to

Tokio negali nu dalyv

rai lūžta krenta is

USA v tu 26 at bulence

praėjo, nusileidė leidimas

Visi daugelio ma Dė neberea

ga kelei viršū ir nukrito srovės p

Palaid kabinoje kias at smogti l

trukdyti Vieni galima i tekus su

Ješ Jieškom Jarus do ir E žio mies mirus ito — ip Viena is liūniene žinantie Vasila reš Wis bu kaim Tauragė ipėdimai

L

61

Ch

Apie Pavoingą Oro Srovę, Kuri Pražudo Daug Lėktuvų

"Turbulence" — Paslaptingas Lėktuvų Priešas

Lėktuvų konstruktoriai turi didelį priešą, kurio jie nepaję nugalėti.

USA ir tarptautinėje lakūnų kalboje jis vadinamas "turbulence". Tai yra stipri, ant radaro širmos nepažįstama oro srovė, kuri veržiasi žemyn arba aukštyn ir tik retais atvejais horizontale kryptimi ir į savo sriautą pagauna kfekvieną lėktuvą, kuris į jos sritį patenka.

Apie šitos srovės skersmenį ir ilgį, neturima dar jokių tikrų davinių.

Srovės lydi juodi audrų debesys ir išskyla kartu su audra. Tačiau jos yra pastebėtos ir priešais matomumo ir be debesu danguje arba ant žemės iš jų padarinių: lėktuvo griuvėsių su lavonais.

USA jau seniai yra sprendžiama turbulence problema ir priskiriama jai kaltė dėl daugelio lėktuvų katastrofų, dėl kurių atlikti tyrimai nedavė jokio pagrindo, konstatuoti sabotažą, medžiaginę ydą arba nuovargį, mechaniškus defektus arba piloti neapdairumą.

Paskutinė turbulence auka tarp susisiekimo mašinų buvo Ciles LAN lėktuvas, kuris tarp Santia go ir Buenos Aires 1965 m. liepos 2 d. virš Andų kalnų į oro srovę pakliuvo.

Radiojo pranešėjas dar spėjo pranešti: "Pakliuvome į turbulence".

Po to pranešimai nutrūko. Paskiau prie San Jose de Maipo buvo rasti lėktuvo griuvėsiai su 92 lavonais.

Greit skrendantieji sprausminiai lėktuvai, daugiau nukentė nuo turbulence, negu lėtai skrendantieji propeleriniai lėktuvai.

Yra sukurta tokia teorija. Arba srovė lėktuvą greitį padvigubina ir patrigubina arba pilotas bando su kraštutine jėga iš sriauto pabėgti ir tuomi pasiekia tokį pat greitį.

Tokio greičio lėktuvo dalys negali atlaikyti, Sparnai, sparnu dalys ir sprausminiai motorai lūžta. Mašina kaip akmuo krenta iš dangaus.

USA yra žinomi nuo 1960 metu 26 atsitikimai, kur tarp turbulence ir lėktuvų susitikimai praėjo, palyginus laimingai ir nusileidimas arba bėdos nusileidimas dar buvo galimas.

Visi pilotai pranešė apie daugelio instrumentų neveikimą. Dėl perdidelio greičio jie neberegavo. Centrifuginė jėga keleivius iš sėdynių išmetė į viršų ir prie lubų prispaudė. Jie nukrito atgal, kai mašina iš oro srovės pabėgo.

Palaidi daiktai lakiojo piloto kabinoje, iš to manoma, kad tokiais atvejais jie gali pilotui smogti į veidą ir vairavimą sutrukdyti.

Vienintelis patarimas, kurį galima duoti, yra tai: į srovę patekus sumažinti vairuojamos ma-

Ješkomi Asmenys

Ješkomi Giminės ir Ipeđiniai:

Jarus, Elena — dukte Bernardo ir Emilijos, kilus iš Panevėžio miesto ar apylinkės — yra mirus ir palikus šiek — tiek turto — ipeđinių adresai nežinomi. Viena iš ipeđinių yra Ada Balūnienė. Ipeđiniai ar apie juos žinantieji prašom atsiliepti.

Vasilas Pranas Jonas, miręs Wisconsin, kilęs iš Pabarmbo kaimo, Skaudvilės valsčiaus, Tauragės apskr. Ješkomi jo ipeđiniai, giminės ir draugai.

Lietuvos Generalinis Konsulatas
6147 South Artesian Ave.
Chicago, Ill. 60629
TEL. — RE. 7-8334

šinos greitį kiek su sprausminiu lėktuvu tai galima, nes kraštutinio greičio panaudojimas duoda mirtinas pasekmes.

Kad skridimo per turbulence sąlygas išaiškinus, buvo sprausminiai lėktuvai į audros debesis pasiūsti. Išaiškinti tik nereikšmingi dalykai, nes neturėta instrumentu, su kuriais būtų galėję srovės jėgą, sukimais ir kryptį išmatuoti.

Pirmiau buvo manoma, kad šitos oro srovės tik apatiniuose atmosferos sluogsnuose arba virš kalnų bei prieš kalnus atsiranda.

Tačiau, dabar sprausminių lėktuvų amžiuje yra žinoma, kad jos išskyla 9000 ir dar daugiau metrų aukštyje.

L. K.

Vasario 16 Šventė Worcester, Mass.

Vasario 16-os minėjimas Worcesterio jvyks vasario 20 d., 2:30 val. po pietų, Lietuvių Piliečių klubo salėje, 67 Vernon St., Worcester, Mass.

Šį minėjimą rengia Worcesterio lietuvių organizacijų taryba, kuriai vadovauja Antanas Seškevičius ir adv. Ričardas Sarapas. Į minėjimą pakviesta: kongres. Harold D. Donahes, riesto mayoras George A. Wells, miesto manedžeris McGratt, valstijos senatorius Vytautas Pigaga ir daug kitų, kurie tars šventei pritaikinta žodį.

Meninėje proqramoj dalyvaus: vietinė solistė Nancy Millerytė ir Meno Megėjų ratelio choro motery grupė, vadovaujama Zigmo Snarskio.

Be ti, dalyvaus ir vietinis Drum orkestras ir lietuvių karo veteranai su vėliavoms, Skautai vadovaujami Petro Molio, rinks aukas.

Ivairias komisijas sudaro: Pranas Stanelis, Julija Lendraitisė, p-nia Watkinienė, Julius Svikla, Pranas Pauliukonis, Edvardas Meilus Pranas Račiukaitis, J. Krasinskas, V. Mačys, Al. Zenkus, J. Danels ir kt. Šiame minėjime surinktos aukos bus pasiūstos Altui.

Kitas toks pat parengimas jvyks vasario 27 d. 4 val. po pietų šv. Kazimiero parapijos salėje, bet tik jaunimui. Proqramas: dainas, šokius, deklamacijas, išpildys jaunimas. Jie ir kalbės.

Spaudos ir kitos komisijos susidės iš tų pačių asmenų, kaip ir pirmo minėjimo.

Sausio 28 d. mirė stambi ūkininkė Domicelė Zigiūtė — Vins kienė, sulaukusi 85 metus. Jos ūkis Oxford, Mass., apylinkėje.

Išaugino didelę šeimą: šešias dukras, kurios yra ištekėjusios ir tris sūnus — Joną, Antaną ir Steponą, taip pat vedė.

Tėvui mirus, paėmė ūkininkauti sūnus Jonas. Visi vaikai gražiai lietuviškai kalba.

Sandariečių Broniaus ir p-nios Glodų sūnus Dainius žada būti advokatu. Jau tretį metį studijuoja Bostono universitete. Geros sėkmės!

Rašant šiuos žodžius, mūsų Naujojo Anglijoj pusėtinai kutena šalčiai su žemiau nulais. O taip pat pučia stiprūs vėjai. Net daug televizijos antenų nuversta.

J. Krasinskas

Pakelia Skausmą

— Ar žinai, kad moterys yra daug kantresnės už vyrus?
— O kas tau apie tai pasakoj? Gal daktaras?
— Ne, batų pardavėjas.

Geroms rankoms neubagauja.

Vasario 16-tai

Tą vakarą nebus parodų, Aplinkui tankai svetimi budės. Kur kovės mūsų vyrai prie autostrados, Mediniai kryžiai vieniši stovės.

Kai nykiai prieblandai pajuduos. Su vainiku mergaitė į kapines slinks. Dardės vežimai tik per gruodus — Narsiųjų vyrų vėl daina atgims.

Balti berželiai nuogom šakelėm Karių vėlėm sugrįžt mojuos. Po tėviškės laukų pušelėm, Gal kritės brolis tą nakt dejuos.

Ten bokšto laikrodžiai išmuš devynias — Muziejaus Sodelin niekas neatėis, Ant kapo pavergtos Tėvynės, Tik tremtinio malda ten nusileis.

Tą vakarą nebus parado — Aplinkui tankai svetimi budės, Kur kovės mūsų vyrai prie autostrados, Mediniai kryžiai vieniši stovės.

J. Nevardauskas

GEN. L. CLAY PADAROS SAVO IŠVADĄ POLITIKOS SRITY

Dar nevisiškai nuaidėjęs II-jo pasaulinio karo šūviams Europos žemyne, Gen. Lucius D. Clay buvo paskirtas vyriausiu JAV kariu jėgų viršininku esančių Europoje. Generolo būstinė buvo Vak. Vokietijoje Frankfute a Main. Jo vadovavo armijos pagalbinuose daliniuose tarnavo ir nemažai lietuvių, tuokart gyvenusių Vak. Vokietijoje.

Pokarinis gyvenimas nebuvo ramus ir geras. JAV armijai teko budėti ir būti pasiruošusiam visokiems nelauktiems įvykiams ir susikirtimams. Tais laikais gen. Lucius D. Clay teko pergyventi ir buvusią neužmirštą Berlyno blokadą.

Bolševikai uždarė vakarų sąjungininkams visus sausumos kelius jungiančius Berlyną su

Vak. Vokietija. To pasėkoje buvo suorganizuotas galingas oro tiltas, kuriuo lėktuvais buvo aprūpinami berlyniečiai maistu ir kt. gyvenimo reikmenimis.

Tais laikais kareivių tarpe kursavo kalbos, kad generolas per bolševikų blokadą norėjęs karo lėktuvais, tankais, šarvuotais ir kt. priemonėmis prasikinti sausumos kelius į Berlyną.

Tačiau žinoma Washingtonas tam pasipriešino gal būt pabūgęs, kad ko gero generolas gali nesustoti Berlyne, bet per Maskvą, Sverdlovską atsidurti Aliaska, iš kur jį ir jo armija jau būtų reikėję pargabenti į Amer-

rikos kontinentą.

Siuo laiku generolas yra pensijoje ir gyvena New Yorke. Domsis ir veikia šalies politikoje. Neseniai jis išsiuntinėjo laiškus daugeliui amerikiečių. Juos gavo nemažai ir lietuvių.

Laiške tarp kitko pastebi, kad mūsų šalies reikalai gali būti tinkamai tvarkomi dviejų partijų sistemoje, esant joms maždaug vienodame stiprumė. Republikonų partija praėjusiuose rinkimuose buvo labai sukrėsta.

Dabar ji perorganizuota, suvienyti. Ateities rinkimuose, jai tinkamai laimėti, reikalingos lėšos, kurias generolas prašo siusti republikonų tautiniam finansų komitetui. Šio nuosakaus generolo patarimas reikia tikėtis bus suprastas ir prašymas patenkintas pasiūnciant republikonams rinkimų kompanijai pinigine parama.

Reikia tikėtis, kad ir lietuvių daugelis po karo gyvenę gen. Lucius D. Clay globoje ir "užuovėjoje" idės į prisiusta voka didesnę ar mažesnę pinigine parama ir ją nusiūs tenai, kur adresas nurodo.

J. J-tis

Neaiškus Pavėikslas

Garsus prancūzų rašytojas Aleksandras Dumas, keliaudamas Vokietijoje, nuolat susiduro su keblumais, vien dėl to, kad nemokėjo kalbėti vokiškai.

Viena kartą jis sustojė valgykloje ir norėdamas paragauti grybų, kuriuos jis labai mėgo, Dumas paėmė gabaliuką popierio, nubraižė baravyką ir padavė kelneriui. Tas pilingava galva, kaip viską supratęs ir, po kiek laiko atnešė lietsargį.

Žodžių ažuolus varto, darbu ir skiedros nepakelia.

Žodžio "Man" Kilmė

Kalbininkai tikrina, jog žodis "man" (žmogus) yra kilęs iš sanskritų kalbos ir reiškė "galvojančias gyvūnas".

Pesimisto Nuomonė

Kiek žmogus turi priešų? Tris.
— Kokius?
— Nevedusios, vedusios ir naslės.

Patyręs Kontraktorius Aprūpinti Šiluma

Juozas Zemaitis įstato vandens boilerius, oru pučiamus pečius ir atlieka kitokius tos rūšies darbus. Jis yra patyręs šioje srityje. Jo įmonė vadinas:

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.III.
VICTOR SKADE — ST 8-9272

IS TOLI IR IS ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU (MOVING)

Baldus ir Ivairius Daiktus Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas

3415 So. Lituania Avenue
CHICAGO; ILLINOIS
Tel. F.RONTIER 6-1882

JOHN F. EUDEIKIS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktorius

MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

RRepublic 7-8600

RRepublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS

TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktorius

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 So. 50th Avenue, Cicero

Telef.: TOWnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE SAUKITE MUS

Union 6-9206



Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
SOPHIE WELICKA

INSURED

4 1/2%
current dividend

Paskolos duodamos ilgam laikui, mėnesiniais išsimokėjimais

INDELIAI APDRAUSTI IKI \$10,000

Brighton Savings and Loan Ass'n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa diena.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE
6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS



JURGIS F. RUDMIN

3319 So. Lituania Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138

YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

IKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nutekamuosius vamzdžius ir ištepam smala vidų ilgesniam naujojimui; naujos rinos įtaisomos iš nerūdijančio metalo, kurio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, perdažymas, smalinimas ar naujai uždengimas. Kaminalai ir "smokestack" pertaisomi ir užtaisomi — "tuckpointed". Mes atliekam lauko dažymo, mūro užtaisymo — tuckpointing ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas garantuotas. Nemokamas įkainavimas. Atidara visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

Kas Naujo Chicagoje

Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Ši Sekmadienį Ivyks Vasario 16 Minėjimas

Visi kviečiami Dalyvauti Šioje Reikšmingoje Demonstracijoje

Chicagoje lietuviškoji visuomenė prašoma skaitlingai dalyvauti Vasario 16-tos minėjime, kuris įvyks ši sekmadienį, Maria High School auditorijoje. Pradžią 2 val. popiet.

Meninė programa išpildys "Dainavos" ansamblio, o himnus sugiedos Genovaitė Mažeikienė, Svarbia kalbą pasakys kongr. William T. Murphy, atvykęs iš Washingtono. Jaunimo varu žodį tars Laima Bakšinskaitė.

P-nai St. ir G. Dudoniai Lankėsi New Mexico Valstijoje

P-nai Stella ir Geo. Dudoniai, 1627 So. 49 Ave., Cicero, Ill. buvo nuvykę pas savo dukrelę Silvija ir žentą Osman, kurie gyvena Albuquerque mieste, New Mexico valstijoje.

Mat, p-nai Osman susilaukė dukrelės, kuriai suteiktas Kristinos vardas. Tai pirmas kūdikis jų šeimoje. Tuomi nusidžiaugė ne tik tėvai, bet ir "diedukai" p-nai Dudoniai.

Jie taipgi aplankė ir savo pažįstamus Petrą Kowal — Kavaliauską ir kitus pažįstamus. Savo kelione jie labai patenkinti.

Užsakė Sandarą Savo Kalmynams

P-nai Stella ir Geo Dudoniai užsakė dovanų Sandarą savo kaimynui Ciceroje, Joe Atkočiui ir geram pažįstamam, Pete Kowal — Kavaliauskui, Albuquerque. New Mexico.

Labai dėkojam p-nams Dudoniams.

SLA. 134 Moterų Kuopa Paminėjo Vasario 16-tą

Pereitą ketvirtadienį įvykusiame SLA. 134-tos moterų kuopos susirinkime Hollywood salėje buvo paminėta ir Vasario 16-tos šventė.

Programą gražiai pravedė kuopos pirmininkė Helen Čižauskienė. Patriotines eiles padeklamavo Marytė Kriauciūnienė, o trumpą kalbą pasakė Sandaros red. Mikas Vaidyla. Minėjimas baigtas himnais.

Vėliau sekė vaišės. P-nia Bronė Urbonienė, p-nia Birutė Yezavitas, p-nia Emilija Markunienė, p-nia Petronėlė Senulis ir kitos buvo paruošusios tortus su tautinėm spalvom ir pritaikintais tai šventei užrašais.

Praleidžia Atostogas Pacifiko Salose

P-nia Antanina Sabaliauskienė prieš kiek laiko išvyko į San Jose, Cal. pavišėti pas savo dukrą. Iš ten jos abi išskrido į Hawaii salas, kur praleis 15 dienų.

Pabuvę dešimtą dienų Honolulu, likusias penkias dienas jos praleis lankydamos 3 kitas salas: Kauai, Mani ir Hawaii.

P-nia A. Sabaliauskienė tikisi sugrįžti į Chicago pabaigoje kovo mėnesį.

Garfield Parko Lietuvių Klubo Susirinkimas

Ši sekmadienį, vasario 13-ta, 1 val. popiet įvyks Garfield Parko Lietuvių Pašalpinio Klubo susirinkimas. Visi nariai prašomi būtinai atsilankyti, nes

yra daug svarbių reikalų aptarstyti.

M. M. rašt.

Gaisras Suaikino N. Radžio Namą Beverly Shores, Ind.

Gavome pranešimą, jog greitai išsiplėtęs gaisras sunaikino Nikodemo Radžio namą, kurį jis pats buvo pasistatęs ant kalnelio, Beverly Shores, Ind.

Pastebėjęs liepsnas, N. Radys nubėgo pas kaimynus pašaukti gaisrininkus, tai telefono linija pasirodė užimta. O kuomet gaisrininkai buvo pagaliau pašaukti ir atvyko, tai iš namo mažai kas beliko. Kas blogiausia, kad toji nuosavybė nebuvo apdrausta. Laikinai, N. Radys apsigyveno pas savo draugus p-nus S. Rakauskus.

RICHARD VITKUS GAVO TEISIŲ DAKTARO LAIPSNĮ

Richardas Vitkus, 26 metų, trečios gentkartės lietuvis, gavo teisių daktaro laipsnį Michigan universitete. Jis yra sūnus Vytauto ir Theodoros Vitkų.

Richardas baigė Morgan Military Academy, lankė Wisconsin universitetą, kur gavo Master of Arts laipsnį, o tolesnioms studijoms pasirinko Michigan universitetą. Jis taipgi tarnavo du metu laivyne.

Dr. Richardas Vitkus jau gavo pasiūlymą iš kelių kompanijų užimti atsakomines vietas. Jis planuoja apsigyventi Waukegan, Ill.

Sveikatai Sustiprėjus, Grįžo į Darbą

Alfonsui Nevardauskui, 5601 So. Elizabeth St., buvo sušlubavus sveikata, net teko trejetą savaičių nedirbti.

Pagrindinį patikrinimą padarė šv. Jurgio ligoninėje ir Meyer klinikoje specialistai daktarai. Dar esąs dr. G. Starkaus priežiūroje.

Pereitą pirmadienį jau pradėjo darbą.

Walter ir Anna Zemeck Atžymėjo Auksinę Vedybų Sukaktį

Zinomi ilgamečiai Marquette parko—7127 So. Francisco Ave., gyventojai Walter ir Anna Zemeck, paminėjo vedybinio gyvenimo auksinę sukaktį. Tai viską sugalvojo sesers dukros: Josephine Avenas, Virginie Kantra ir Estta Estroch, kurios surengė Sharkos restorane, 79 So. Western Ave., vaišes.

P-nai Zemeck labai nustebė, kad tiek daug giminių buvo, o dar p-nios Zemeck brolis pasakė ir kelis žodžius, kad esąs trečioji tokioji vedybinė puotoj. Jis buvo pirmoji — vestuvinė, sidabrinė ir dabar — auksinė. Ir dar mano būti deimantinė.

P-nai Zemeck labai buvo patenkinti, kad juos aplankė giminių, tik pasigedo savo dviejų sūnų, kurie gyvena Seattle, Wash. valstijoje. Ten baigė universitetą, abu yra futbolininkai ir turį gerus darbus, tad nemano grįžti į Chicago.

P-nai Zemeck yra ir Sandaros skaitytojai.

P. S. D.

P-nia Katie Adrick, 3418 N. Southport Ave., užsimokėdama prenumeratą, pridėjo dar tris dolerius kaip auką spaudos palaikymui. Ačiū jai labai!

TRUMPOS ŽINIOS

Dr. P. Daužvardis, Lietuvos generalinis konsulas Chicagoje tars žodį vasario 13 dieną 2 val. po pietų Marijos mokyklos selėje, minint Lietuvos Nepriklausomybės 48tą sukaktį.

Geras mūsų tautietis Louis Striupas savo gimtadienį atžymės vasario 19. Jo dukra Eleonora ir žentas Jim Kaspučiai suruoš jam ir jo draugams smagias vaišes.

Jonas ir Ona Dyrcon, kurie ilgą laiką išgyveno Town of Lake apylinkėje, neužilgo persikels į nuosavą namą, 3722 Hayford Ave.

Vienas jų sūnus — Robertas tarnauja armijoje ir šiuo metu randaš Korėjoje, o antras — Jonas yra laivyne ir pasilieka Hong Kong.

P-nia Dyrcon yra dukterė geros mūsų veikėjos Onos Nemunienės.

Ilgametis darbuotojas lietuviskoje dirvoje Antanas Kazlauskas, 3017 W. Diversey Ave., vasario 14 paminės savo 80-tą gimtadienį. Geriausių jam linkėjimų!

P-nia Barbora Gilson, atžymėjusi savo gimtadienį vasario 17-tą, išvyks į Florida žiemos atostogas.

P-nai Charles ir Josephine Kriščiūnai, gyveną Beverly Shores, Ind., šiuo metu atostogauja Miami, Fla., pas p-nus A. Kaulakius.

Iš ten jie prisiuntė geriausių linkėjimų savo draugams. Kiek anksčiau oras buvęs šaltokas, bet dabar esą šilta ir gražu.

P-nia Paulina Maskaliūnienė, 3751 S. Wallace St., užprenumeravo Sandarą savo vyrui Antanui.

Gerai mūsų tautiečiai, Stasys ir Barbora Pociai, 11043 S. Pulaski Road, pereitą sekmadienį paminėjo 16-metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

P-nios Pocienės sūnus Dominikas ir Ora Baliai surengė jiems gražią puotą savo namuose, Evergreen Parke.

Gera veikėja mūsų draugijos ir klubuose, p-nia Julijona Pocius, 7313 S. Maplewood Ave., savo gimtadienį paminės Vasario 16-tą.

Draugės ir draugai linki jai geriausios kloties ir ilgiausių metų!

P-nia Emilija Vareikienė, 4525 S. Washtenaw Ave., užsimokėdama Sandaros prenumeratą, pridėjo dar dviejų dolerių auką spaudos reikalams.

Alksniu gimęs, ažuolu neaugsi.

Paminėjo Auksinę Vedybų Sukaktį



Albinas ir Elena Laurutanai

Siomis dienomis žinomi mūsų tautiečiai — Albinas ir Elena Laurutanai, gyveną Roselande, atžymėjo 50 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Jie surengtą Visų Šventų parapijos salėje puotą jų pagerbimui, atsilankė daug tautiečių iš įvairių apylinkių, kurie pasveikino juos ir palinkėjo ilgiausių metų.

Jono Srubo 86 - tas Gimtadienis

Jonas Srubas, 3023 N. Kenneth Ave., aukštaitis, stiprus kaip ažuolas, neseniai paminėjo savo 86-tą gimtadienį. Tai labai graži sukaktis. Jonas pareiškė: "Belieka viena palkutė ir du nuoliai, ir bus vienas šimtas gražių metų."

Jo mylima žmona, sekmadienį, sausio sausio 30, pagaminos skanius pietus, į kuriuos atvažiuo ju sūnus Edvardas su žmona Lucille su savo vaikučiais: Richardu ir Nancy.

Anūikai apkabino savo "grand pa" ir pabučiavo, o tas suteikė jam dar daugiau džiaugsmo.

Abu: "grand-pa" ir "grand-ma" labai patenkinti anūku ir anūke, kurie lanko High School ir mokslas jiems gerai sekasi.

Jonas Srubas tikrina kad jis laikosi dr. St. Naikelio teigimų, jog žmogus gimęs dirbti, o ne tinginiuoti. Visa aplinkinė gamta juda ir dirba, tai ir jis dar dirba dvi dienas į savaitę. O apie sniego kasimą, tai jaunasis Richardas nukasa.

J. Srubas yra siuvėjas, tai ir nueina padirbėti į krautuvej. Jis prisimena gražiai Raguvos gražias apylinkes, kur lankė ir pradinę mokyklą.

Priklauso prie šv. Vardo draugijos šv. Mykolo, parapijoj.

Aš nuo savęs linkiu mielam aukštaitiui ko geriausios sveikatos ir kartu, jo žmonai Anicetai. Gražiai jiedu sugyvena su kaimynais, labai myli savo anūkus — Nancy ir Richardą. Be to, myli sportą ir žaidžia baseball.

Kaimynas

Išvyko Paviešėti St. Petersburg, Fla.

Vytautas ir Theodora Vitkai bei Walter Brooknis, Theodoros tėvas, šiuo metu atostogauja St. Petersburg, Fla., pas Vytauto motiną p-nią Vitkiene, kuri ten gyvena jau ilgą laiką. Floridoje jie išbus trejetą savaitę.

Nori Pirkti Namą

Pirksime bungalow ar didesnių kelių butų namą tiesiai iš savininko Marquette Parke. Tel. PR 6-1985

Parduodamas Parke Brighton Parke

2-ju butų po 5 kambarius, 3 krautuves, garažius 2 autom. Na ir mas gerame stovyje, Brighton Parke. Pardavimo priežastis — noriu apleisti Chicago. Tel. LA-3-4961

TV-Radijų Taisymas

P. Rudėnas
2740 W. 63rd Street.
Telef. 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus Air — Conditioning

Pristatome Visokių Rūšių STATYBAI IR NAMŲ PATAISYMIUI MEDŽIAGA

CARR MOODY LUMBER CO.
STASYS LITVINAS, Prez.
3039 S. Halsted St., VI 2-1272

Apkainavimą ir prekių pristatymą teikiame nemokamai. Raštinė atdara kasdien nuo 8 val. ryto iki 6 val. vakaro ir šeštadienis iki 3 val. p. p.

Reikšmingas Susirinkimas

Pereitą šeštadienį įvykęs sandariečių susirinkimas Chicago Savings bendrovės svetainėje, buvo skaitlingas, darbštus ir praėjo gražioje nuotaikoje. Jame dalyvavo apie 80 vyresnės ir jaunesnės kartos atstovų.

Per trumpą laiką buvo daug kas atlikta ir išrinktos įvairios komisijos tolesniems darbams. Platus šio susirinkimo aprašymas tilpsta kitame šios Sandaros laidos puslapyje. Esame dėkingi visiems tiems, kurie dalyvavo toje reikšmingoje susirinkimo, kurie gelbėjo ją surengti, paruošė vaišių ir suteikė naudingų patarimų lietuviškos veiklos srityje.

A. Nevardauskas Gavė Linksmą Žinią

Alfonsas Nevardauskas, 5601 E. Elizabeth St., gavo smagią žinią iš Lakewood, Cal., kad ten gyvena jo sūnus Alfonsas ir marti Yota Nevardauskai susilaukė dukrelės, kuri buvo pakrikštyta, Darlene Anastazijos vardu.

Senelis A. Nevardauskas džiaugiasi kekvirtu kartu tapęs

"grand-pa". Jo dukterė gi Meilutė ir žentas Leonardas Eringiai, 6523 S. Claremont Ave., augina su sūnelius: Antaną — 9 metų ir Algį — 7 metų. Abu jie lanko Kristijono Donelaičio liuanistinę mokyklą.

Paukštį plunksnos gražina, o žmogų — protas.

FEMALE HELP

Typist and General Office Work
Age Open
Tel. VA. 6-5430

Rengia Paskaitas

Paskaitos iš Sv. Rašto būna kiekvieną sekmadienį, 10-12 val. ryto, 5324 So. Halsted St., svetainėje.

Vasario 6 d. kalbės J. Muzikant iš New Yorko.

Kviečiame visus. Įžanga nemoka. Jokių rinkliavų nebus.

Svento Rašto Tyrinėtojai

MADAME MAE

Reader Advisor

Advice on all problems of life, such as love, marriage etc.

Don't fail to see her on any problem. Card reading.

4282 Archer Ave.

2nd floor

247-0783

PLANINGAS TAUPYMAS moka gerus dividendus

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokavimas paštu persiuntimo išlaidas.

4 1/2 %

Dabartinis dividendas išmokamas du kart per metus.

MUTUAL Federal SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 6, ILLINOIS
Phone: VErnise 7-7747 John J. Kazanowski, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ISTAIGOS

Mūsų erdviuose patalpose turime didžiausį pasirinkimą visų modernių baldų, elektrinių krosnių, radijo ir televizijos aparatų, šaldytuvų ir kitų namams reikmenų.

LIETUVIŲ ISTAIGA ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmą, ir ketvir. 9-9 val., antr., treč., ir šeštadienis nuo 9 iki 6 val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice
Cosmos Parcels Express Corp.

Marquette Gift Parcels Service
3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujimų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Zukauskai

Taupykite

MES MOKAME

4 1/2 %

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalios valdžios agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

SLENK PAVA...
BLOG...
UKIO...
MOKS...
GERES...
Wash...
jog Pat...
ci John...
dieną...
gesniu...
me, kur...
spaudoj...
dio...
Kaip...
tėvas J...
nors v...
Motina...
šeima...
Lietuviš...
Nesen...
aplankė...
buvo p...
Taigi...
susigimi...
telių k...
Nesen...
mės ūk...
vimas, k...
pė soviet...
tų iš M...
Ši ka...
prastar...
Pav. tar...
ta, jog...
o nusau...
likti ne...
pradėti...
Tačiau...
Lietuvoj...
vietų S...
bimas...
priežiūr...
vų, dar...
Lietuvos...
rais, yr...
"tarybin...
Pereit...
Hall, Ch...
certavo...
Rubinste...
Užsiba...
rio Harr...
ir sveiki...
tinga su...
nybė su...
žiaus...
I tai...
Zelzerio...
ausi: "A...
publikos...
metu".
Kaip t...
tabu ke...
žmogus...
kūrybin...
Kai š...
zijos, ra...
tai tris...
nau mir...
mas, ju...
kilimas...
įvairaus...
pranešim...
kaitome...
Tačiau...
seniai b...
dicinos...
nijos un...
lieka pla...
dėm...
Eilė gy...
vas kait...
kuri bus...
atžvilgiu...
ir naud...
Dabar...
vis dides...
mo srity...
sporte, v...
rekordus...
jau dab...
liai...
Štai je...
arklio re...
grą pus...
dar niek...
ruosius...
Rekor...
yardo pa...